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Cliinai.
Angliszkas laikrasztis „Dai

ly Mail” paduoda, jog mieste 
Hong Koug bauda Chinieczių, 
susidedanti isz tukstanezio 
žmonių užpuolė ant vokiszkos 
misijos ir sunaikino ją visisz- 
kai, o paskui-gi nutraukė link 
vakarų, naikindami kaip galė
dami katalikiszkas misijas.

Randas iszsiųtė prieszais tą 
bandų du didelių pulkų, mieri- 
je iszvaikymo sudemoarlizuotų 
chinieczių.

Korespondentas isz Shang- 
hay teip-gi raszo, jog ten da
bar vieszpatauja didelis sumi- 
szimas tarp Chinieczių. Ko
respondentas tas tvirtina, jog 
aplinkybės Chinuose yra visai 
papojingos ir galima laukt 
ten revoliucijos.

Randas užtai liepė sutraukt 
pavienius pulkus į krūvų ir 
rengiasi prie apsigynymo, jei
gu pakiltų revoliucija.

Anglija.
Londono laikraszcziai smar

kiai protestuoja priesz karės 
vedėjų. Pietinėj Afrikoj lor
dų Kitchenerį. Reikalauja 
nuo rando, idant tas atszauktų 
Kitchenerį isz Pietinės Afri
kos, o į jo vietų paskurtų 
virszinikų vė] lordų Robetsų^ 
Nes sako, kad po apėmimui 
lordui Kitcheneriui viiiausio 
vado Pietidėj Afrikoj, būrai 
juo tolyn, juo labyn pradeda 
muszt anglus. Ir anglai visai 
patrotijo viltį, kad iszloszę ka
rų Pietinėj Afrikoj. Kitche
nerį angliszki laikraszcziai 
liepia atszaukt atgal į Angli
ja, arba kad. jis pasiliktų sze- 
fu Robertso sztabo.

Pietinė Afrika.
Londono laikrasztis „Stan

dard” raszant apie stovį daly
kų Pietinėj Arikoj sziteip isz- 
sitaria:

„Būrai dabar kariauja su 
tokių narsumų ir energijų, 
kaip tik jie buvo pradėja ka
rę Mieriu būrų yra 
užimt Kitchenerį sziaurinėj 
dalyj Afrikos, kad turn tarpu 
suorganizuot savo kariaunų 
pietinėj szalyj. Padėjimas 
anglų Pietinėj Afrikoj juo to
lyn, juo arszesnis darosi. An
glams dabar pradėjo visai lie
sis,ekt. Paskutinis būrų už
puolimas po vadovistę Moed- 
willo, Delarey’o ir Botos, pa
darė didelį įspūdį ant anglijo- 
nų. Nes Anglijonai visiszkai 
negalėjo laikitis prieszais bū
rus. Būrai juos sumuszė bai
siai, atėmė jems kanuoles ir 
amunicijų. Taigi toki angli- 
jonų nepasisekimai baisiai isz- 
gazdino jenerola Kitchenerį ir 
kaip girdėd nori visai rezig- 
nuot nuo savo urėdo.

Būrų komendantas, Kruege- 
ris, snnus prezidento Krugerio, 
pasimirė.

Isz visur.
Ant Filipinų salų atsitiko 

kruvinas musais tarp ameriko
nų su pilipiniecjiais, kuriame 
amerikonai likosi bjauriai su
mušti, nes isz 72 amerikoniškų 
kareivių vos spėjo pabėgt 24 ka
reiviai, o kiti-gi visi likosi isz 
sz-tudyti per filipineezius.

Visoj Europoj pradėjo smar
kiai užpuldiuėt ant anarchistų. 
Vokietjoj palicija paardė visus 
anarchistiszkus kliubus ir už
gina jems laikyti susirinkimus. 
Policija netik daro kratas pas 
anarchistus, bet teipgi ir pas 
radikalus socijalistus.

Anglijos Karalius, matant kad 
jam nesiseka karė Pietinėj Af
rikoj, nori užbaigt ten karė 
kuograueziausia.

Laidas Kitcheneris reikalau
ja nuo karės ministerijos dar 
25,000 kareivius, nes tų, kų tu
ri, jam neužtenka ant suvaldy
mo burn- v

Ateinanczios žiniosiszPieti
nės Afrikos paduoda, jog ang
lai turėjo didelį musį su būrais 
po vadovistę jenerolo Bothos. 
Muszis traukėsi visų dienų. An
glams pasisekė būrų užpuolimų 
numuszt bet visgi nužudė dau- 
gefiy save "kareivių. Burai-gi 
nužudė 19 žmonių.

Žinios isz Amerikos.

Vokiszkas karės ministeris, 
jenerolas Gossler, apvaikszczio- 
jo Berline 60 metinę gimimo 
dienų.

Italijoj likosi suaresztuotas, 
maskoliszkas kunigaiksztis buk 
jis esųs anarchistų. Sudas nus
prendė ant 20 dienų, į Kaleji. 
mų. Kunigaiksztis sako, kad 
neėsųs anarchistų, tik nacijona- 
listų.

Chinų kunigaiksztis Czun 
priesz iszvažiavymų isz Berli 
nusiųtė Wilhelmui ilga depo- 
szų, kurioj dekavojo jam už 
jo „szirdingų priėmimų”, teip- 
gi ir už orderį, kurį jam dova
nojo. Ir iszreiszkė teipgi. 
kad ant toliaus jis turi viltį, 
Vokietija prasidės prie pakė
limo Chiniszkos kultūros. 
Bet vos spėjo jis iszvažiuot isz 
Vokietijos atėjo žinių į Berli- 
na, jog Vokiszka misija likosi 
sunaikinta.

Ateinanczios žinios isz Pie
tinės Afrikos yra labai neai- 
szkios. Anglijos gyventojai 
visiszkai pradėjo netikėt gar
sinamoms žinioms jenerolo 
Kitchenero. Nors būrai pa
gal Kitchenero raportų 
paskutiniuose dvejuose mėne
siuose nužudė 2,000 žmonių, 
bet vis-gi juo tolyn, juo labin 
būrai pradeda muszt anglus. 
Angliszki aficierai jau norėtų 
apleist savo vietas, bet neran
da akvatnikų, kurie užimtų jų 
vietų.

Gyhokle rnu B|k
NAUDINGIAUSIAS ISZBADB1S 

DEL DRAUGIJOS. ;j 
Profesorius Al. Dyvall matytais^ 
bledes atneszadcl draugijosgirtnokly* 
kaip jeigu žudo sveikata ir protai 
nijos, ypacz terp darbinyklsztwl®51 į 
užtai Prof. Dyvall paszvente rista” 
gyvenimą, mokslą ir turtą dtl is'5^'

. „Alfa—Omeza” kas nori atsipratitie nuo pv 
all, preke gyduoklu maža, pareina 
all turigyduokle ir deltų nelaimingų, I®*? 
iems reikia induoti nepatemijant į geryn“1“ 
aezios arba prietelei.
, box. 109 Station AV. Brooklyn New-M

Temikyt Cliicagos 
Skaitytojai.

Dabar pradėjo kolektuot 
už „Katalikų” musų agentas 
ponas Ant. Limon tas. Mel
džiame kurie esate skolingi 
užsimokėti ponui Limontui, o 
pinigai bus mums teisingai 
priduoti.

Administracija.

Per paskutinius 3 mėnesius 
isz vežė ta vorų isz Suvienytų 
Valstijų į Vokietijų ant 
12,981,090, doleriu; pernai-gi 
į tų patį laikų iszvežė ant 
15,087,853 dolerių.

Angliszki fabrikantai iszdir- 
banti tabakų nori sutvert trus- 
tų, mierije vest konkurencijos 
kovų su amerikonais.

Canton, O. Ant szvento- 
naus West Lawn, daboja gra
bą prezidento McKinley,o 
kompanija reguliariszkos ar
mijos. 20 kareivių stovi ant 
sargybos, 50-gi kiti kareiviai 
yra visada dėl permainymo 
pirmutinių. Bet tūlų vakarų 
apie 7:30 vai., kareivis stovin
tis ant sargybos pamatė už me
džio apie 40 žingsnių, nepažį
stamų žmogų, kuris žiūrėjęs a- 
pie 20 minutų, artinosi prie 
grabo prezidento McKinley. 
Tada kareivis atmieravo į jį 
isz karabino. Vienok isz už
pakalio kits nepažįstamas žmo
gus puolėsi ant kareivio ir su
davė du kartų su peilių į pe- 
ežius, bet jį neužgavo, tik su
draskė drabužius. Tada at
bėgo jam į pagėlbų aficieras, 
bet buvo jau per vėlų, nes 
niekszai jau pabėgo, ir nors jų 
jeszkojo gerai, bet negalėjo 
surast.

Washington. Isz ežia pa
duoda žinios, jog Valdžios Su
vienytų Valstijų nori apkeist 
filipiniszkas salas ant „salų 
McKinley’o.”

New York. Ant laivo Ci- 
tta di Terino” atsitiko netikė
tas atsitikimas smerties. Pa
na Karolina Hali keliavo isz 
Neapoliaus į New Yorkų, 
drauge su kitų moterį—bu 
nant persirengus į viriszkus 
drabužius. Ant laivo ji va
žiavo kaipo vyras su paežių ir 
tik lyga atidengė jos slapty
bę.

Gydytojas, paszauktas prie 
ligonio, labai nusistebėjo, jog 
tai nebuvo vyras tik moterisz- 
kė ir pasakė tuojas laivo kapi
tonui, nepaisidamas ant ne- 
basznikės ir jos pseudo — pa- 
ežios praszymo, kad tų užlai
kytų slaptibėj. Pana Hali 
turėjo 35 metus ir buvo vie
natinę dukterę pono C.Hall’o, 
Bostono gyventojo. Pagal 
nusprendymų gydytojų^ numi
rė ji ant džiovos. Pasilikus 
draugė neapleido jos nė ant 
valandos per visų dienų. Pas
kui nuleido telegramų pas tė
vų į Bostonų. Toji poni yra 
italijonkųir nepažįsta anglisz- 
kos kalbos. Iszsyk nieko ne
norėjo pasakyt, bet paskui pa
sakė, kad pana Hali gyveno 
per 10 metų užrubežij ir vis 
buvo pasirėdžius kaipo vyras. 
Tris metai atgal susitiko jos 
ir nuo to laiko nepersiskyrė 
daugiau. Pana Hali pagal 
jos pasakojimų tik vien dėl to 
nudavė vyro, nes tikėjo, kad 
vyrui gerinus gyvent ant svie
to.

Canton, O. Prezidentas 
McKinley paliko po savim 
turto ant 210,000 dolerių.

Clayton, Ja. Sudegė ežia 
kotelis Mississippi, 5 prekistos 
namai ir 10 privatiszkų na
mų.

Logansporl, I nd. Sudegė 
ežia didelė spaustuvė firmos 
Wilson, Humphrey & Co. 
Blėdį padarė ant 50,000 
dolerių.

Burlington, Ja. Susimu- 
szė ežia du trukiai, prie ko dvi 
ypatos likosi užmusztos, teip
gi daugelį pažeidė.

Scranton, Pa- Sustraika- 
v o ežia apie 600 darbinikų, 
dirbanezių ant geležinkelio. 
Priežasti straiko yra ta, kad

du maszinistai likosi pavaryti 
nuo darbo. Straikieriai, nori 
kad kompanija juos priimtų 
atgal prie darbo*

Hclena, Mont. Likosi 
ežia per minių žmonių nulin- 
czi uotas James E. Brady už 
papildintų gvoltą ant 5 metų 
mergaitės.

Marinette, Wis. Gaisras 
sunaikino valgomų tavorų 
firmos Smitk, Thorndyke & 
Brown. Blėdį gaisras padarė 
ant §200.00.

Des Moineš, 1a. Atsibu
vo ežia farmerių konvencijų, 
ant kurios pribuvo 600 farme- 
riu. v

Joliet, III. Darbinikai 
dirbanti prie telefonų, užstrai- 
kavo isz priežasties mažos mo- 
kesties.

Isz Lietuvos.
Iszmoko pust priesz veją.

Szakių VilkAV. pav. Ir vis 
da nesibaigė byla su Espertu 
(dvarponiu) už pievas. Tai 
žiūrėkit, kų gali “tie mužikai, 
jei tikt pas juos Vienybė ir su
tartis yra! kų jiems toki pavie- 
ežio virszininkai ir kitoki o- 
žiabarzdžiai reiszkia! Jie drų- 
siai varo savo ir gana. Jau ir 
pries vėjų jie iszmoko pusti. 
Pats pamatė; kacr beveik " vist 
ponai ir valdininkai — jų 
prieszai; kad jie suka ir nori 
iszplėszt isz neturtingo žmo
gaus, kad ir paskutinį duonos 
kųsnį; jie pamatė, kad supra 
timas savo reikalų ir vienybė 
gali juos iszgelbėti... O kaip 
gailisi dabar, kad permažai 
apsiszvietę!.. .

Kitiems jau bucų ir nusi
bodę byliuotis per tiek mietų, 
o Szakiams ne: jie vis da žy
giuoja, vie vargsta ir peszasi 
su pavieczio virszininku ir ki
tais ožiabarzdžiais. Virszi- 
ninkas Eikas, kaip įmanyda
mas, nori igriebt Szakius; jis 
juos tiesiog maisztininkais va
dino, visokias klitis daro. Po
rų metų atgal uždraudė iszda- 
vinet Szakių gyventojams už- 
rubežinius paszportus, nors jie 
paezioj paprūsėj gyvena. Sza- 
kiai tylėjo, tylėjo, ant galo 
mato, kad tylėdami nieko ne
pelnys — padavė gegužės mė
nesyj szių metų į Petrapylę 
skundų už tai, kad jiems ne
duoda į anų pusę paszportų. 
Nespėjo pereit 8 dienos, jau 
Suvalkų gubernatorius gavo 
isz Petrapilės užklausimų, dėl- 
ko neiszduoda Szakiams pasz- 
bortų. Gubernatorius apie 
tai nieko nežinojo, paklausė 
Vilkaviszkio virszininko, o 
virszininkas, nežinodamas, kų 
atsakyti, ėmė keikt tuos Sza
kius, grasint kumsezia, kad 
juos visus nugramdysiųs, kur 
velniai vaikus peri.. . Szakiai 
sėdi sau ir laukia, kas ežia 
iszeis-

Ugi sztai 7 birželį atūžia, 
atpyszka pas juos virszininkas 
(spravninkas); visa gauja 
žemskių paskui ji; beveik vi
sus isz savo pavieczio suragi
no pradedant nuo Keturvala
kių. Atvažiavo, pasiszaukė 
isz kelių sodžių szaltyszius ir 
susiszaukęs Szakių ūkininkus, 
pradėjo ant jų rėkt:

— Ei jus szioki, jus toki! 
Asz jus į Siberijų, prie karų! 
„Pooled, sukini-siniL ... Kas 
raszė ant manęs skundų už 
paszportus ?....

— Žydai, ponulį, paraszė
— atsakė vienas ūkininkas.

— Tylėk!... Kas jum lie
pė raszyt?... Koks žydas ra
szė?

— Mes visi susitariem skus
tis... Už kų mums, ponuli, 
paszportų neiszduod — pasakė 
kitas.

— Kas raszė?... Kaip pa
vardė to žydo ?... — rėkė, da 
labjaus įnirszęs, Liukas.

Ūkininkai szaipydamiesi at 
sakė:

-- Mums Virbalyj paraszė 
o pavardės jo mes nežinom!.. 
Kur mes klausim tokio pono 
pavardės!.. Mes ir tamistos 
pavardės nežinom. Žinom, 
kad tamista —ponas virszinin 
kas ir tiek...

— Molczat!... Sakyk ne
posmavęs, kaip jo pavardė!.. 
o kad ne, tai asztave. . .ti . .jj 
mužik neobrazovanij!....

— Nežinau ponas. Isz kur 
asz galiu žinot jo Įtavardę?

Ir visų perklausinėjo; visi 
pasakė, kad Virbalio žydas 
raszė, o pavardės jo nežino.

— O kas jum liepė sveti
mose pievose ganyt, kų? — vėl 
suryko virszininkas.

— Bobos, ponuli, liepė.... 
Sako, kad karvės pieno neduo
da .... mums nė gero.... su 
szluota iszsiveja....

Asz_ _rasiu; 
tuos maisztinikus.... prach- 
vost!.... Asz jums parodysiu
— bobos!

Ir vėl visų klausinėjo, klau
sinėjo ir piemenų — ir tie pa
sakė, kad karvės pieno neduo- 
danezios, kad szeimininkės lie
pusios gyt....

Linkas atvažiavo į Szakius 
da priesz-piet. Bestovint, be- 
rėkaujant jau ir valgyt užsino
rėjo, o duot nieks neduoda. 
Szaltyszius kaip savus žmonės, 
pasikvietė Szakiai ant pietų, o 
ponas virszininkas su savo uo
dega uostinėjo valgyt, teip už
sinorėjo valgy t, teip užsinorė
jo, kad ir drauge su tais mu
žikais nuėjo.... Bet jo nieks 
nekvietė.... Keikdamas, per
kūnus ant Szakių leisdamas, 
iszvažiavo Linkas namon ir vi
su kėlių murmėjo:

— Na asz jiem.... tiem -m 
asz parodysiu!....

O Szakiai tarsiai antių 
skundų į Petrapilę raszyt, jei 
tik Linkas da neduos į Prusus 
paszportų.

Su Linkiu jau jie apsiprato; 
jau nebe pirmų kartų atsilan
ko jis Sznkiuose. Pernai, tru
putį vėliau kaip szimet, ir bu
vo atvažiavęs, vis dėl tų pievų; 
ir tada su visais savo bernais, 
da pora žandarų buvo. Per
nai jis da smarkesnis buvo. 
Kai teip szimet, Szakiai jam 
nė iszsižiot neduotų — pernai 
da ir jie truputį prisibijojo 
priesz vėjų pusti.

Atvažiavo Linkas, suszaukė 
visus ūkininkus, sustatė autu- 
lyczios tolokai viens nuo kito, 
kod susikalbėt negalėtų su- 
sisznekėti (Szakiai da neper
siskyrė į viensėdžius, į koloni
jas ). Ties kiekvienu ūkinin
ku paslatė po žemskį arba 
žandarų, o kaip tų ponų neisz- 
teko, tai vienam pavesdavo 
prižiūrėt po 2—3 ūkininkus 
(kad su kitais nesikalbėtų); 
prie kitų szaltyszius pastatė.

Virszininkas ėjo nuo vieno 
ūkininko pas kitų ir klausinė
jo, kas juos „buntavojn“, kas 
liepia į tas pievas gyt, kas jų

advokatas.... Visi sakė, kad 
jie visi byluojasi, kad visi ge
na — nieks jų nekursto; o ad
vokatas, sako, tai toks žyde
lis....

Liukas laikė juos susistab- 
dęs net 7 adynas, bet nieko 
nepelnė. Ūkininkai turėjo 
stovėt iszsitiesę, kaip karei- 
vei „smirno“, o virszininkas 
visaip juos keikė ir paraliavo. 
Perstovėjo ūkininkai iki sute
mų; virszininkas iszvažiavo, 
kaip szuo muilų prarijęs, o 
szakiai tarėsi, kaip kų toliaus 
daryt. Tiktai tas negerai, kad 
jie neapskundė virszininku už 
tokį jii kankinimų. Juk vir
szininkas netur tiesos teip 
žmonės varginti ir teip bjau
riai juos koliot! Skundų už tai 
paduokit!

R i n k i inai. Bartu i kai (Vilka- 
visz. pav.) Buvo pas mus vai
tas Dženkus. Vaitavo, vaita
vo žmogus ir szimet jau kitų 
rinkom. Sunku vaitui vi
siems valszczionims įtint, bet 
už tai Vilkaviszkio virszinin- 
kui Linkai įtiko. Dženkus, 
nors ūkininkas isz valszczionu u 
kilęs, bet beveik visada len- 
kiszkai kalbasi, o su virszinin
ku puikiai moka apsieit. Kaip 
rinkom szįmet vaitų. Dženkus 
puolėsi su dovanėle pas Liukų 
ir praszė, kad jis jį užstotų: 
Linkus.užstojo^

— Reikės paežiam važiuot 
į Bartnįkus ant vaito rinkinio, 
kad palikt senąjį! — sakė jis 
vienam savo pažįstamui.

Nors ir jis pats nuvažiavo, 
nors visaip rūpinosi palikt se
nąjį, bet nepasisekė: iszrinko 
Sausininkų Striungį ir Oszka- 
balių Kizlaitį. Virszininkui 
reikėjo tik užtvirint juodu, bet 
Linkas neužtvirino; vienų isz- 
rado girtuoklių, o kitų — silp
nos akiu szviesos. .. Rinkom 
antrų kartų. Pats Linkus jau 
neatvažiavo, o nusiuntė savo 
pagelbninkų. Bet ir tada ne- 
palikom senojo; iszrinkom 
Miknaitį ir Basanavyczių’ tik 
kas-žin ar ir pas juodu neatras 
Linkas kokių ligų? Kad jie 
mokėtų jam prisigerint kų, tai 
tuoj užtvirtintų, o jei ne, tai 
kas-žin?.... Pilypas.

Žinie apie spaudą.
Lietuvių judėjimas vis pla

tesne ir plrtesne srove bėga to
lyn, ir vis labiau užduoda ru- 
pesezio tiems, kuriems pavesta 
sustabdyti ir iszrauti isz szak- 
nų tų, anot jų, piktadagį. Bet 
ir isz tų valdininkų, kas stovi 
areziau judėjimo ir nors tru
putį da turi sveiko proto, tas 
mato, kad visi valdžios perse
kiojimai, nuolatinės kratos, a- 
resztai ir kalėjimai neatnesza 
pagedauto vaisiaus, oda la
biau pasmailina tų judėjimų. 
Imkim kad ir tokį Vonseckoi.
— Ar jo siutimai atneszė val
džiai daugiau naudos, ar ble- 
dies? — Be abejonės blėdies!
— atsakysiu. Garsas apie be
galines kratas ir szunystes to 
gendroliaus pasklido po visų 
Lietuvą, visur sukėlė piktu
mų ir da didesnę neapykantą 
tų mus prispaudėjų isz vienos 
pusės, o isz kitos — guodanę 
tų vyrų, kurie teip daug nu
kentėjo dėl savo brolių. — O 
plaukimas isz užsienio lietu- 
viszkų knygų, ar nors kiek su
mažino? — Ne! Juo tolyn, 
juo daugyn jų pasklindą, nu
keliauja ir į tokius užkampius, 
kur da beveik nė apie uždrau

dimų mums spaudos nieko ne
girdėjo, ir ten pamaži, koja už 
kojos sukelia žmonių dvasią; 
isz pradžių atsiraoda maž sau
jelė, paskui ta saujelė nuga, 
auga...

Gudresnieji valdžios tarnai 
pamatė, kad tokia gudų poli
tika-uždraudimas lietuviams 
spaudos tiktai dėl vienų raid
žių — tik pragaisztį jai daro, 
juo labiau, kad per paskuti
nius metus pradėjo labai smar
kiai plaukti isz užsienių jau 
isztikrųjų. prieszingos gudų 
valdžiai ir net dabartinių! 
draugijos surėdymui knygelės 
ir laikraszcziai. Jau toks 
Imeretinski’s ir kiti pasekėjai 
jo szvelnėsės polytikos buvo 
tokios nuomonės, kad reikia 
lietuviams daleist spaudyti 
knygas lietuviszkom raidėm, 
tik „gerą“ cenzūrų uždėti. Da
bar, sako tokių jau nuomonę 
įkvėpęs yra įpėdiniui Imere- 
retinski’o CzertkovTii vysku
pas Baranauckas.

Nuvažiavęs vyskupas į Var- 
szavą ir apsilankęs pas Czert- 
kov’ą, sako, ilgai’ ilgai kalbė
josi apie tą lietuvių judėjimą. 
Vyskupas nurodė jam, kad 
dabartinis lietuvių judėjimas 
daug pragaiszties daro ir vald
žiai, ir bažnycziai; platinasi, 
girdi, be galo, be kraszto soci- 
jį^igtjszki ir Bę^lievisikų rPsz>- 
tai, kuriuos galima suturėt tik
tai daleidus lietuviams spaudą 
ir uždėjus tam tikrų, „gerą“ 
cenzūrų. Ilgai kalbėjo vys
kupas, ant galo, perkalbėjo 
Czertkov’ą ii juodu nei sutar
tį padarė: stengtis iszgaut lie
tuviams spaudą ir persekiot 
negeistinius jiems rasztus!...

Szįmet vyskupas Baranauc
kas važiuosiąs į Petrapilę. li
teli žada pasistengt perkalbėt 
kokį vieną-kitą ministerį, o jei 
ne, tai nors kokį „didesnį“ 
žmogų, kuris galėtų pajudint 
tų klausimų. a.

Isz („Ūkininko.”)
------»

Vienas juokdarys gyrėsi ži
nąs vaistų nuo senatvės.

Susirinko daug jo bendrų ir 
klausė, idan apasakytų sekretų.

—JPadaryk sau galų amžiuje 
30 metu - atsakė.v

---— ---- -

Arkliukai kalne.
Szokinėjant arkliukui po 

kalną iszszaukia didelį sįpu- 
dį, kad nepultų, nes uzsimusz- 
tų. Toks arkliukas nėra teip 
pavojingas nužudime gyvas
ties, kaip tie kurie žiuri į jį, 
jis yra ant tiek galingas, 
kad nepuls ant žemės. Bet 
gali ypata susirkt nuo blogo 
oro, neatsakanezio valgio, ne- 
atsakanezios pagelbo^, ant ku
rių ypatų negalima atsidet, o 
kurios isztikro nori užezedint 
savo gyvastį. Ant pirmos 
vietos stovi gyduolė Trinerio 
Amer. Elixir Kartus Vynas, 
pripažinta per visokius gydy
tojus, kaipo perezistijima 
kraujo, pilvo, jaknų ir kitų 
vidurinių lygų. Trinerio 
kartus Vynas iszdirbias vien 
per Jos. Trineri, 799 So Ash
land avė., Chicago, Ill, (klau
skit aptiekose, bet tik tikro 
kartaus Vyno, o neimkit kito- 
tokio vyno); pagelbėjo jis dėl 
tukstanezių serganezių žmo
nių. Szimtai žmonių liepė 
vartot publikai tą kartų Vy
ną, kurie datyrė pagelbos, vi
sada jį vartojant.
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mokįtiniai pagavo rėkti „ura“; 
pavaikszczsojo po sodą vėl 
žaidė „Bože caria“. Bo tų vi
sų apiėgų Czebotarev’as pasa
kė mokįtiniams pamokslą, isz- 
garbindamas szviesiausią ir 
mielaszirdingiausią carą. Isz 
visų pamokslų p. Czebotai-ev’o 
szitas buvo karszcziausias, 
nuoszirdžiausiaj, tikrai ruso- 
filiszkas.

Czebotarev’as netik Veive
riuos ir per karaliszkas dienas 
smarkus obrusitelius; ne, — 
jis. visada ir visur sanžiniszkai 
attlieka savo missiją: visiems po 
jo valdžią esantiems įkalbinė
ja, kad kalbėtųsi, iaiszkus ra- 
szytų vien-tik rusiszkai, mokį- 
tojams uždraudė vest moterį, 
nemokancuią rusiszkai ir 1.1.

Veiverių seminarijoj’ 1901 
m. buvo iszviso 3 kursuose 
80 mokįtiknių. Isz jų: 50 
lietuvsų, 4 gudai, Gvokecziai, o 
kiti visoki lenkai ir puslen- 
kiai. Pagal įstatymą į semi
nariją gali pakliūti vien tik 
lietuviai. Nuo įstojanezio į 
seminariją reikalauja liudiji
mo, kad jis kilęs isz lietuvių. 
Bet tą liudijimą lenkai ir vo- 
kiecziai perka už porą bonkų 
alaus......... Tilvikas.

Isz „Ukiniko.“

---------

Korespondencijos.

norėjo pastatyti ją už grinus 
pinigus.) . ■ v

Ant lietuvių lenkai sznai- 
ruoja net ir kunigas bustojo 
anų susirinkimus garsįti, bet 
lietuviai kaip lietuviai ant to 
nepaiso, o isz dalies vis pakilo 
auksztyn ir gresesi nok anų 
nevadįdami savęs „polacais“. 
Viskas kogeriausiai tegul lie

tuviams stojas.
Apszvietima czion praplėsti 

[man teip jų dabojas. 
Vien jiem rasztus teikti reikia. 
Nors jie anuos bemaž peikia. 
Nors nevisi.

L. Artojas.

„Lietuvis” neiszeimi.
„Žvaigžde” pranesza, jog 

Philadelphijoj iszleidžiamas p. 
Jocio laikrasztis „Lietuvis nu
mirė be -žado....

Isz Lietuvos.

Voverių Seminarija.
Aresztai mokįtojų ir molų- 

tinių, kurie auklėjosi Veive
rių siminarijoj’, virszininkams 
tos simivarijos padare daug 
kalbos. Ir kur-gi nepadarys? 
Valdžia juos skyrų dėlto, kad 
jie butų fšztikiiiiais ir vikrads: 
pildy tojais jos prisakymų, 
skelbtojais jos geradjysczių, o 
szėjo isz jų „litvomanai“ vald
žios prieszai. Sukiszusį kalė
jimą savo kaltininkus, valdžia 
atkreipė atidą ir ant likusių jų 
mokįtinių; ji buvo persitikri
nus kad jie teip-gi užsikrėtę ta 
neapkencziama litvomanija. 
Kad isznaikinti tarp jųjų tą 
piktą ligą, valdžia jiems už
draudė net susieit su ueinokį- 
tiniais; kiekvieną mokįtinį, 
pervažiavusi namon, pradėjo 
prižiūrėt vietinė policija, ko 
pirmiaus nebuvo.

Isz naikintojų tos litvoma- 
nijos ypatingai atsižymi Cze- 
botarev’as, direktorius pradie- 
nių mokyklų Suvalkų guber
nijos. Būdamas tikru obrusi- 
teliu, jis negali užsiganėdinti 
ta tolydiniu, szvelnia obrusė- 
nijos politika, kurią rodijo 
Imeretinskis ir kurią dabar 
jau pradėjo kur-ne-kur prak
tikuoti. Czebotarev’as trok- 
szta kuogreicziausia paregėt 
vaisius savo darbo, užsipelnyt 
pagyrą, dovaną ir padėką val
džios, dėlto ir sumaskolijimas 
turi ežia but greitas. Jis ne
sigėdi tiesiog priesz visus mo
kytinius sakyti, kad jie esą sū
nūs vienos tėvynės „matuszki 
Bosiji“,žmonės rusai, dėlto 
turi ir darbuotis ant rusiszkos 
(pridėsiu nuog savęs — pravo- 
slaviszkos). „Pas jus“, suko 
Czebotarkv’as: „turi but tos 
paezios idėjos, tie pati norai ir 
siekiai, kaip pas mus, kaip pas 
visą musu valdžią. Vieszpa- 
tystė rūpinasi apie jus ir augi
na dėlto, kad jus būtumėt isz- 
tikimais Maskolijos valdiniais 
ir tikrais jos pagelbniukais.“

Atsimenu, vieną kartą pasi

taikė Cebotarevui but Veive
riuose per karaliszką dieną. 
Entuziazmo perimtas jis neži
nojo ką bedaryt; isz bažnyczios 
iszėjo mokįtiniai žaist kartu su 
Czebotarev’u ant plianto. 
„Bože caria chrani“ Czebota- 
rev’as liepė žaisti tą paezią 
giesmę „Bože caria“; kada ji 
pasibaigė, Czb., mokįtojai ir

29 Rugsėjo atsibuvo czionai 
paszventimas kampinio ak
mens po naujai statomai len- 
kiszkai Szv. Szeimiuos Bažny- 
ežiai ant kampo Front str. ir 
Vilis avė.

Paszventime ėmė dalivumą 
szios Draugystės: Airiszkos, 
„Catolich High banians.“ 
„Catolich nights“ „Catholich 
order of forsters“ ir St. Agnes 
Dalety“; Lietuviszkoji Szv* 
Jurgio; Lenkiszkos Szv. 
Michalof Szv. Kazimerio ir 
Tad. Kasciuszki.

Ant 1:30 vai. susirinkę 
draugustės prie vietos pasz- 
ventimo ėjo Szv. Agnieszkos 
Bažniczios link o isztenai ėjo 
miesto gatvėmis su kapeliją 
paskui marszuojanczios drau- 
gistės, važiavo karietoje ketu
ri kunigai: P. Darniau, P. Ka
biau, P. Cilil., ir vienas pri
buvęs nuo salų apgyvektų in- 
dijonais P. Titus. Apėjus 
miesto gatvėmis pribuvo vie
ton paszventimo. Szvętė ak
meni ir savo ranka padėjo ezo- 
nikszcziu zokonįkų perdėti- 
nis Tėvas Fabijonas.

Susirinkusėj minėj buvo lai- 
kitos dvi prakalbos angliškoj 
kalboje pamokslą Father Ciril, 
lenkiszkoj-gi Tėvas Damijo
nas, naujos parapijos klebo

nas.

Bažniczia szita pradėta sta- 
titi 1900 m. 29 Rugsėjo, bėt 
pinigų neesant likosi darbas 
sulaikitas vos skiepui iszmuri- 
jus stovėjo iki sziai dienai: 
mat lenkai paprastai norėjo 
bažniczia turėti dikai jie pris
kaitė lietuviszkas czekiszkas 
szeiminas pagal kurių sampro
tavimą bažniczia but parėjus 
gana lengva (o vėliaus gal bu
tų lietuviams atsiėję teip kaip 
Chicagos lietuviams pakolei 
neturėjo savo bažniczios, o 
lankė Szv. Stsmslovo lenkisz- 
ką bažniezią ant Noble str., 
kuri kada Ii kosi užbaigta veik 
lietuvių aukomis žemyn nuo 
auksztų akmeninių trepu). Bet 
kada prasidėjo ant tiesų, pasi
rodė kitaip ežia lietuviai savo 
vaikus į lenkų mokslainę ne- 
laidžia, einnntieji bažniezion 
eina prie airu su pavirszuti- 
neis reikalais teipjau kreipiasi 
prie aiaių kunigo, teipgi cze- 
kai seka lietuvių pėdoms, ką 
regėdami lenkai, jog jiem ne
siseks apvilti lietuvius kaid 
apvilė Plimouth’e Shenando- 
ah’e Chicagoj’e ir kitur susku
bo savo darba pradta-baigti pa
likdami staiiraa bažniczios 
skoloj (nes pirmiaus nenorėjo 
idant bažniczia liktų skoloj-

Regėjimas.
L

Op! op! kas ten?. .Niamunėli! 
Ar tu manęs szauki ?...
Ar tik tyku vandenėlį 
Pluszkendamas sav plauki?

Ar tu mano dvasios girdi 
Graudulingą raudą, 
Ir jauti, kaip skaudžiai szirdį 
Krūtinėj man skauda—

Isz didžiausio nuliudimo
Ir kanezių daugybė, 
Dėl tėviszkės sunykimo 
Garbės ir didybės?

Asz girdėjau dvasioj—tavo 
Cylos slapti žodžei 
Viduj vilniu susibavo 
Graudžei ir nuobodžei—

Ar ųal liūdni balsai traukia 
Dvasiu pratku musu— 
Užmirsztu—ar Dievai szaukia 
Lietovos ir Prūsu ?

II.

Kur jus dingot, seni Dievai, 
Visūgalingiausi, 
Ir jus, karžygiszki tėvai, 
Musų_garbipgiausi ?

Ar Niamuno dumblinuose 
Vaitojat ir stenat?
Ar Baltinanti vandeniuose, 
Ar danguj gyvenat?

Ar ėteru gilybėse 
Skendate ir tirpstat?
Ar augsztybiu augszybėse 
Anapieliaus virbstat?... 

Apsireikszkit mums senuse 
Paveiksluose kūno,
Senoj szlovėj—nors sapnuose 
Tarp trenksmu Perkūno!

Mes—jus vaikai — alpstam, 
[ vystam 

Kaip nustelbtas diegas;
Viens po kito nuolat nykstam 
Kaip sapnas... kaip sniegas.. 

Attolinkit nuo mus’ vartų 
Pragaro baisybę!
Trukkit isz smerties silvartu, 
Įkvėpkittvirybę!

Ak mes į smert jus mylėjom,- 
Ko dėl mus apleidot?
Ko dėl duodat piktadėjam— 
Naikį mus ir laidot ?

III.

Girdžiu užmą!.. .kas tai yra?- 
Prajovai! stebuklai!...
Žemė dreba.. .žvaigždės bįra

Liūdni, ale karžygiszki, 
Kaip Kovo rūstingi!

Dievai! kokie j u dyvini 
Szarvai, ginklai rūbai! 
Ak! ak visi jie kruvini— 
Baisingi dvigubai...

Plaukia, plaukia.. .sztai jau 
[stoja

Ties kapais ant tako... 
Stebėkies, jie tavęs moja— 
Klausyk, ką tav sako!

IV.
„Jauna dvasi, ko dūsauji 
Uksinėj durnu' gojaus 
Rymodamas l—Ko geidauji ?— 
Gal dangaus ar rojaus, 

Ir garbės ju ir didesniu 
Už krtzuso turtu
Ir kad pramžius tav ilgesniu 
Metu ežia pridurtu?

Idant džiaugties isz tu skarbu, 
Kaip karalius, puikei— 
Slogįt—žmones ir be darbu 
Zujoti, kaip zuikei?

Užverk duris sžirdyj savo 
Ir uszkamszyk plyszius, 
Idant ten n’užmestu savo 
Spąsta turtas kliszius.... 

Žinai, jog priliko Pramžius 

Visiems syk užmigti 
Ir viską į amžių amžius 
Apleist ir ir palikti— 

Verksmus, vargus ir silvartus 
Linksmybes ir bėdas 
Ir pro amžinasties vartus 
Eeit į musu pėdas,— 

Tuom pat keliu pro szį svietą 
Už miglu.. .debesiu— 
Vienaip į tąjpaczią vietą— 
Isz ežia savo czėsu....

Skarbu, turtu negeisk godžei: 
Žinai koks ju vertis— 

„Pinigai yr galvažudžei, 
Gyvastis ir smerti!” '

Negeisk dangaus ežia būda- 
[mas, 

Paskiaus jį įgysi, 
Jei ant žemės gyvendamas 
Ant to užpelnysi.

Negeis rojaus, nes eargars var- 
[du 

Aržuols stov pas vartus 
Jo su baisiu ugnies kardu... 
O vaisei jo kartus....

Negeisk garbės, nes ji traukia 
Puikeis—kreįveik keleis 
Peklon—pas • Ausztrą kurs 

[kaukia
Tekai su prieteleis....

Tavo rojus, garbė, dangus 
Ir visokie skarbai
Szirdyj, dvasioj—bus taip

[brangus,

Sutvertoją jei garbįsi— 
Tėvus ir giminę 
Ir tėviszkę savo gįsi 
Priesz vilku kaimenę:

Jei n’užmirszi mažutėliu 
Dvasioj broliu savo 
Szelpti mokslu trupinėliu: 
Tai augs garbė tavo!

Jei darbuose nepailsi 
Ir neabejosi:
Tai augsztyn akylai kilsi 
Ir turtinga pastoai!

Karžygiszkas vardas tavie 
Ne veltui priskirtas— 
Tad kaip lapė ir liuts savie 
Buk protinga ir tvirtas....

ĮĮĮ^ias Seimas.
Sandaros Lietuvių Kata- 

e likų Amerikoj.
Szį meta atsibus 13 ir 14 d. 

Spalių mėnesio. Salėj po Lie- 
tuviszka Szv. Petro ir Povilo 
bažnyczia ant ketvirtos gatves 
netoli Ann str. Prasidės ne- 
delioj 13 d. Spaliu m. 2tra 
valanda po pietų. Szakos 
Sand. S. K. A. yra praszomos 
idant prisiųstu met delegatus 
ant seimo.

Sekr. Sand. L. K. A.
J. Murauskas.

Reikalaujame kožnam mies
te agentų ir korespondentų.

Bislis Iszpardavynias
>rakacijos Sezone
....FIRMOS....

W.W. Kimball & Co.
Didžiausias Fabrikas ant svieto

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliausyra szie:

Ant. Limont

G2 Barber st. Chicago, Ill.

S. Adent

515 Market St.
Waukegan, Ill.

Pittsburge mus agentu yra 
J. Gra.iauckvs.

2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 4617 Stilesst. 
Frankford, Philadelphia Pa.

(Uždėta 1857 mete).
Fortepijonu, Pijami ir 

Vargonų.
Daneszu sziuomi Guodotiniems 

Lietuviams, jog firma W. W. 
Kimball Co., turi dideli zoposa mažai 
vartotu fartepijonu — kuriuos par
duoda rugpjuczio menesij sz. m. 
už puse preke.

Tie fartepijonai pirma radosi mu- 
zikaliszkose konservatorijose per ke
lis menesius, o po uždarymui tuju 
laike vakacijos sezone likosi sugra
žinti fiinuai.

Knygų Kataliogas.
Maldaknyges.

! lažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais; auksintais krasztais be 
apkalimo............................ 50c.

lažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais, auksintais krasztais, ap- 
kaustitoms briaunoms pasidabruo
tomis blBtelems, su kabute.75c.

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele. Moroko skuros 
minksztais apdarais;apvaleis kam
pais. auksintais krasztais, para- 
szais, ir kvietka............... §1.25

Piventon, III. mus agentu yra 
p.Alex. Kroskinis.

Yra tai retas atsitikymas gavymo 
dailaus pirmos kliasos fartepijono už 
puse prekes.

Fartepijonai tie yra geriausiam 
padėjime, teip kad nieks negali pa
žint, jog jie buvo naudoti.

Turime teipos-gi ir pigesnius far- 
tepijonus „upright" nuo §75 ir au- 
kszcziau.

Teip-gi vadinami „square“ farte 
pijonus parduodame nuo§25.

Vargonai mažai vartoti tfuo $15. 
ir aukszcziaus.

Iszlygos pirkymo labai prieina
mos: nedidelis i n m o k e ji- 
m a s ir maži mėnesiniai 
mokeseziai.

Kožnas instrumentas yra iszme- 
gintas ir gvarantuotas.

Norinti gauti visokias informaci
jai, atsiszaukit pas žemai pasiraszu- 
si, kaipo reprezentantą lenkiszkai 
lietuviszko departamento.

Biuras yra atidarytas kasdien iki 
6tai valandai vakare; subatomis (per

taisitelk
MftslėliiĮ isz mastelis 

nimio Lietuvoje. 
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele, Francuziszkos 
gluodnios skurelCs apdarais, apva

leis kampais, auksinta kvietka,
kryžius ir krasztai............$1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele, apdėta baltais 
sloniauskauleliais,su3 sidabriniais 
medalikeliais, aksomo nugaras, ap
kaustytos briaunos sidabruotomis 
bletelCmis su kabe, auksinti 

krasztai...... .................... $1.50

Užrubežiniai Agentai.
Herrn Martin Valaitis, 

47 Chausee strasse in Eving b. 
Dortmund Vestffalen, Germa

ny-* _ _____

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas szetvergas. Kasztuoja ant me
tų §2.oo Į užmarę §2.50. Telpa 
„Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant j „Žvaigždes“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ŽVAGŽDE“ 
Station W. P. O. Box 17

Brooklyn, Ų. Y.

„BAžjfYČŽlOSTARNAS”.
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz- 
kas laikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik $1,00 (vieną dolerį) 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny
czios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„BAŽNYCZIOS TARNAŠ”; 

James St. Waterbury, Conn.

ura! Visi pas

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar js ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirazket savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, baltos celiuliodos 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su 
kabute, auksinti krasztai. .$1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka knygele, baltos celiuiloidos 
apdarai, kvietkos ant vieno szono 
iszklotos sidabru ir perlu, su 
dviem kaulinėmis kabutėmis,

auksinti krasztai.....................§2.00

Dideli Aukso Altoriai.
Senas Aukso Altorius, drūtai ap

darytas, auksuoti krasztai, dru- 
cziai apkaustytas, su kabe §1.50

Dideli Szaltiniai.
Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 

giszkų Skarbu, drūtai apdarytas, 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su 
kabe.................................§1.60

Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 
giszkųSkarbu Naujausias Spau
dimas Su aksomo visokiom par 
vos apdarais ir su paauksintais 
krasztais ir kabutėms. Labai 
graži knyga...................... §4.00

Didelis Szaltinis gražioje moroko 
skaroje, be apkalimo....§2.00

Didelis Szaltinis apdarytos gražio
je szagrino skaroje, apkaustytas 
ir su kabe........................§2.00

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidos’ 
apdaruose .......................§2.50

Didelis Szaltinis, baltoi celiulioi- 
dos abrozuotais apdarais. .§2.25

Didelis Szaltinis, minksztuose mo
roko skuros apdaruose ...§2.50

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba Mažas Szal- 

tinelis, tinkanti maldų knygele 
deLvyrų ir moterų, nesztis į baž
ny ežią, be Officium Parvum..75c

Bcio,WiszRatgalių(12 vioretų nuo! 
tjiPodlecov’ą į kitą pavietą, ant gei 
| įpuolė sprauuinkui Podlizunov’u 

pas gubernatorių į Retgalius an 
Kut to nebuvo užsipelnęs? Jis jau tu 

■^keletą „padėkavonių“ ir buvo pa; 
•jįjo". 0 vėl juk jis turėjo visus ge 
Bebuvo tarnaus ,kaip „tabako ragelis 

■ Lijonas, girtuoklis ir „donoszcznil 
Btereikia? „Russkoje dielo“, pavieši 

mielių! Bet Sabakevyežius ap: 
Inainemislijo: jo galvoje dabar la 

nuo visų kirps vilnas, ž 
■Unijos“ pridengęs. Par asesorū 
■žvarbesni reikalai; nuo jo priguli pir 

Jeigut asesorių kas gerai „pate] 
Įjftthns gerai apstatyta ir tolesniam 
Ibbijoties, bet nelaimė tam, kurs pi 

W'.epsžida; jis žmogutį su niekais te 

B‘i'0 amžių paminės, kad po (lielą p 
■v?)asesoriaus kiszenę keletos rublių 
jhM“ (paprikų) instancija yi 

kurs apart mėnesinės algos trįs 
M^'tvziatkomis) uždirba. Todėl S 
mįBatgalius aut asesoriaus (prista 
■.jtettpsivyle: par užtarimą sprauni 
■•Atgalius ant asesoriaus. Ir kur- 
■ibi)oi! Gubernatoriui už tą gei 

cielus metus: patsai sau neti 
wjdiko; ot, mislija sau, dabar tai ja 

daugiaus kunigai ir ponai....
■(jtBiU8 „pšnaberija“ iszdygo? Jis 
Wsitoriuni' paliko. Kadą urėdnii 
■spii su žmonėmis, kaip žmogus, ge 
■iii, kaip paliko asesorium’, kaip ir 
fe“,visas vadino „svolacziais“, „su 

.■sBJskoliszkais žodeliais. Mat1 kia 
(ftiioja jau svietą badyti.

Wdevyeziaus „poniszką“ asesoriau 
Iwkad visupirmu nežinia isz-kur ] 
Mbtra vieną laikė už „seserį“, o ai 

ondiiosir gyvino visi tris „zgadoj< 
U Bet ant nelaimės, kad ta „meilė 
'Mltklestėjo. Vieną — kartą Sab; 

l^iiDoja namon ir mato, kad jo tt 
Sodelį gumbą, o„gaspadinė“ vi 

>. Sabakevyczius, iszvydęs šapo „ 
mokiausia:
I-Nu,meldžiamos1 kas jums? viei 

■Manumusztą nosimi? ar tikt nea

rugpjūti) ofisas užsidaro Ima valan
da po pietų.

W. w. KIMBALL CO.

ED. L. K0LAK0WSKI, 
Asistentas užveizdetojo lenkiszkai— 

lietuviszko departamento 
237-253 Wabash Avė. 

kam. Jackson bird., CHICAGO, Ill

Pirmos kliasos Krautuve 
apsiautu vio.

Daneszu Guodotinems Lietu
viams, jog asz parduodu visokio ga- 
tunko czeverikus, czebatus į darbą, 
po labai prieinaneziai prekiai po 
gvaranciją. Ateikite pas manę, o 
persitikrinsite. su guogone

Fr. Zalewski.
869—32 str. arti so. Morgan str.

(22-Nov.)

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum..................................... 85c

Balsas Balandėlės, szagrino skutos 
apdaruose, be Officium Par
vum.....................................$1.00

Balsas Balandėlės, szugrino skutos 
apdaruose, su Officium Par-' 
vum.....................................$1.25

ItigoiSabakevycziaus aky vaizdo  j 
pako:
-0 ta „parka“ man kaktą prami 
Lį

Antroji atkerta:
-0 ta bestija man uosį su samez 

hi peklą įlystų!
- Ką tu meluoji, kekszte — srap 

Inai pono kalbėjei, kad jis prie į 

lik, asz tau duosiu į snapą, tu pa 
I-Aktu, driežio yeisle — perk 

takiau? tu sakiai, kad pons Ivan 
l'ilelkas, kad tu už melagystę

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<^GRABORlUS.-^>

POVILAS MAŽEIKA
Ir reiszkias pabūklai... 

Isz skanuoliu amžių uku 
Guseis oru sklįsta, 
Plaukia, dairos .. .bet anų- 

[ku 
Jau nebepažįsta.— 

O! pažino vieną—kitą, 
Treczią ir ketvitą, 
Ale kožną sunaikįtą 
Svirstantį, netvirtą...

Kiek ežia genezių ir giminiu 
Vienu sykiu spieczia!
Kiek ežia laiko begaliniu 
Amžių krūvoj szvieczia! 

Kiek ežia niekad neregėtu 
V adovu—galineziu!
Kiek užmirsztu ... negirdėtu 
Galvocziu mislincziu!
Kiek ežia meilės, kiek ežia 

[dailiu 
Paveikiu vienybės, 
Tarp tu begaliniu eilių 
Ir pulku daugybės!

Kokie stuomens milžiniszki, 
Veidai stebuklingi—

Kas kam yr ežia lemta laimės, 
Nieks to neisudildįs;
Laisvės, džiaugsmai, baimės 
Perdėm iszsipildys.

Neiszvengsi pritikimo, 
Nors ar nenori....
Tad jei geidi iszganymo—
Vis „memento mori!”

Jau gaidgystė—dvasioms lai-
[kas 

Į atilsį!... .Tada
Vieszpatyje lik sav sveikas— 
Ats’mink mus’ visada....

Ak!jaunykst kaip sapnas 
[blaivus 

Tamsoj matyms czielas, Bai
singas, skaudus, vienok gaivus 
Ir saldus ir mielas....

J. A. V. L.

Kas mums isz skaitytojų 
prisius 5 skaitytojus isz kalno 
užsimokėjusius, apturės Mal- 
daknygą Balsas Balandėlės 
su officium Parvum, baltos 
celiuloidos Parvum verta $1.50

3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
Šimtines, baksus ir tt. Gyvena po szluo 

r. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 
CHICAGO, ILLINOIS.

Townlelko lietuviai gali kreiptis prie St. 
Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Lietuviszka Aptieka
J. LESZCZYNSKIO,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrą szlfkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
plnįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikonlszkl ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 8. Morgan st. 
Telephone yards: 7(H).

Atsiszaukusiems per iaiszkus it apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir prl- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso (pigumo). Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą masziną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma
sziną ir labai pigiai,

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

A. Leibson
Praktlszkas Dziegorninkas 

ir juvelyras. Parduoda viso
kius Dziegorius ir auksinius 
laigtus labai pigiai. Telp-gi 
aiso laikrodžius ir kitus daig
us gvarantuodamas ant me

tų.
3244 S. Morgan st. 

Chicago, Ill.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Didžiausias sa-liunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dol zabovu, mi
tingų ir i eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, 111

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So. Halstad ui.

Aptlekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lltos iki 3czei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį ant 500 dol. už 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mėnesines, ar
ba ant 250 dol. už 50 centų Įstojimo ir 
25 centus mėnesines mokesties. Apart 
asekuravojimo gyvasties Sandara L. 
K. A. duoda dar pagelbą ilgose ir susi- 
zeldimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prisiraszyti, raszyk pas prezi
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybes: 
Prezidentas, J. Montvila,

3222 Auburn avė., Chicago, Ill. 
Sekretorius, J. Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa. 
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Dvasiszkas vadovas, kun. S. Czepananis, 

431-4th avė., Homestead, Pa.

ADRESAI

Toatraliszkos ssv. Martyno D-tes vyriausybes
Prezidentas M Kadziewski

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausieda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan St.
Kasierius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

Saldž. Szlrdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas 

3245 So. Morgan street 
Vlce-prezidentas St Maczlukas 

450—56 Place
I Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rd st.
II Sekretorius A Ežerskis

3307 Auburn Avenue
Kasierius J Dychavlczius 

4737 South Paulina street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas Si Pocevyczia, 

693 W 19th street
Vice prezidentas J Klimaviczia

4503 Page street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychavlczius,

4737 S Paulina street
Kasierius St Marcinkeviczius, 

4514 S Paulina street.

Mergos, į vieną — antrą keletą ( 
įSabakevycziaus akyvaizdoje įsik 
^irdavaipeszties. Sabakevyi 
teė į ją vidurį ir vos — ne — ’ 

Fo to atsitikimo Sabakevyežius 
priją“ (atleido szalyn), labjausia 
bobelės pakampiais pradėjo szn 
rijau „nebeviena“.

VI.

Naujas Sabakevycziaus

I Sabakevyczius, asesorium , pa 

arijos“ karsztumą rodė netikt p 
■’(ipagelbnikuus — urėdninkus 
whs barė, keikė kėliojo, kad jai 
® ant kunigų. Latgalių mieste 
•.pravardę Voriszką buvo kitą- 
was valscziaus kanceliarijoje už 
w$ir pakliuvo po sūdą, o pasl 

ijekiek ten mėnesių už savo vai 
«mieiaszyrdystę sprauninko p< 
abakevycziaus pakliuvo į Ratali 

; įsai žmogpalaikis visomis ketur 
I iii asesoriui Sabakevyaziui, kur 
j ®jo,virdzlį (samavarą) užstat’yd 
j lwo ir tt. Negana to par diena 

ledelį einanezius ir važiuojanc 
ha esi i isz kur esi? kur važiu o j

* ir tt Žinoma, kas vakarą 1 

. ponui asesoriui Sabakevycz 
! rimą ir vardą „diejatelio“. Be 

’ nm“ nevisados „obrysenijos“ d
Buvo tamsi naktis. Vieną 

vyrai ant didelio vežimo užsisėt 
: Asesoriaus grįžo namon ir pare] 
i dideli nežinią kuogreieziausiai 
i kakarinę rėkti:



K A TA L I KAS.

Maldaknyges.
Aukso Altorius, katalikių 
į knygele, prastais drūtais 
ais; auksintais krasztais U 
>mo...............................oOt,

Aukso Altorius, katalikiszka 
y knygele, prastais drūtais 
rais, auksintais krasztais, ip. 
itoms briaunoms pasidabruo- 

i bletelems, su kabute,75c, 

Aukso Altorius, katalikisz- 
aldiį knygele. Moroko skaros 
sztais apdarais ;apvaleis kam. 
auksintais krasztais, pan- 

, ir kvietka............... $1.25

Aukso Altorius, katalikisz- 
laidų knygele, Francuziszka 
Inios skureles apdarais, apn- 
kampais, auksinta kvietka. 
ius ir krasztai... .......$1.50

i Aukso Altorius, katalikisz- 
aaldų knygele, apdėta baltais 
iauskauleliais,su3 sidabriniai! 
alikeliais, aksomo nugaras, ap- 
stytos briaunos sidabruotomis 
elėmis su kabe, auksinti 
tztai............................. $1.50

8 Aukso Altorius, katalikiszka 
dų knygele, baltos celiuliodoi 
arai, iszkilusios kviotkos, s 
iute, auksinti krasztai..$1.50 
,S Aukso Altorius, katalikių- 
knygele, baltos celiuiloidos 
larai, kvietkos ant vieno szono 
<lotos sidabru ir perlu, sn 
em kaulinėmis kabutėmis, 
nti krasztai.................§2.00

ideli Aukso Altoriai.
;S Aukso Altorius, drūtai ip- 
rytas, auksuoti krasztai, dm- 
ai apkaustytas, su kabe §1,50

Dideli Szaltiniai.
SO Altorius arba Szaltinis Da- 
szkų Skarbų, drūtai apdarytas, 
ksuoti krasztai, apkaustytus 
be................................. $1.60

ISO Altorius arba Szaltinis Du- 
szkųSkarbu Naujausias Spa
rnas Su aksomo visokios pu 
>s apdarais ir su paauksintu 
asztais ir kabutėms. Laba 
■aži knyga.. ...................

elis Szaltinis gražioje motute 
juroje, be apkalimo......§2.00

lelis Szaltinis apdarytos grabo- 
j szagrino skuroje, apkaustytu 
■ su kabe....................... §2.00

lelis Szaltinis, baltos celiulato 
pdaruose ..................... §2.50

lelis Szaltinis, baltoi celioliei- 
los abrozuotais apdarais..§2.25 

(lelis Szaltinis, minksztuose » 
•oko skuros apdaruose ...§2.51

Maži Szaltinėliai.
tisas Balandėlės arba MažuSri- 
linelis, tinkanti maldų knygeli 
del vyrų ir moterų, nesztis įbrt- 
nyczią, be Officium Parvunt..i5t 

tisas Balandėlės, su Offiėu 
Parvum............................. St

alsas Balandėlės, szagrino sfera 
apdaruose, be Officium Pu- 
vum.................................

alsas Balandėlės, szugrinoskra 
apdaruose, su Officium Pu- 
vum................................. |15

Įandara L. K. Amerikoje. 
Assekuravoja gyvastį ant oOOdoie 

ieną dol. įstojimo ir 50 c. menertne»,v 
a ant 250 doL už 50 centų įstojtoi 
5 centus mėnesines mokesties. Ajtf 
sekuravojimo gyvasties Santa i 
L A. duoda dar pagelbą Ilgesėli ® 
eldiniuose [kolietsvose]. Bandanti 
L. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50di 
Gorėdamas prisiraszyti.raszyk pu [rt* 
lentą arba sekretorių Sandaras LI1

Adresai Sandaros vyriausybes:
Prezidentas, J. Montvila, 

3222 Auburn avė., Chicago, B

Sekretorius, J. Murauskas, 
4 Plus st., SSPUtebtBI,h

Kasierlus, J. Marazas, 
2131 Tustin st., Pittsburg, h

Dvasiszkas vadovas, kun. S. Czepmš 
<31-4th avė., Homestead,'1

ADRESAI

Prezidentas M Kadzlewski 
1003 W.18PL

Vice-Prezidentas M Įdomina 
681 Union st 

Prot. Sekretorius I Naudėto, 
168W.23M 

Flnan. Sekretorius K Stulga, 
3231 South Morgu & 

Kasierlus J Nausieda, 
3231 South Morgas,

Saldi. Szlrdies Y. J. vyriuj
Prezidentas N. Overlingas 

3245 So. Morgu sW

Vice-prezidentas St Mauiute 
450-56 Place

I Sekretorius I. Naudėto

163 W.23rdst
II Sekretorius A Ežerei^

3307 Aubun AM“
Karterius J Dychavlczta 

4737 South Paulina strtti

Gvardijos D. L. i. TJTi,L'J* 
Prezidentas SI Poc^
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„Obrusiteliai”.
Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve-

nimo Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

Atsitiko, kad isz Ratgalių (12 viorstų nuo Pimperių) isz- 
į kėlė asesorių Podlecov’ą į kitą pavietą, ant geresnės vietos, 
į JSabakevyczius puolė sprauninkui Podlizunov’ui po kojų, kad 
Į auą perstatytų pas gubernatorių į Retgalius ant aseseriaus. Ir 
į ką? ar jis aut to nebuvo užsipelnęs? Jis jau turėjo nuo. gu- 
į bernatoriaus keletą „padėkavonių“ ir buvo paženklintas „ant 
I paaugsztinimo“. O vėl juk jis turėjo visus gero„obrusitelio“ 
[privalumus: buvo tamsus ,kaip „tabako ragelis“, lupikas, fa- 
Į natikas, grubijonas, girtuoklis ir „donoszcznikas“. Na, irko 
I (langiaus bereikia? „Russkoje dielo“, pariesta tokiam vyrui, 
į augo, kaip ant mielių! Bet Sabakevyczius apie „russkoje die- 
I lo“ dabar visai nemislijo: jo galvoje dabar lakstė mislįs, kaip 
Į jis, palikęs asesorium, nuo visų kirps vilnas, žinoma, ptosz- 
| ezium „obrussenijos“ pridengęs. Par asesoriaus rankas pe- 
[ reina visi svarbesni reikalai; nuo jo priguli pirmutinis „dielos“ 
[pastatymas. Jeigut asesorių kas gerai „patepa“, viskas isz 
į pat pradžios bus gerai apstatyta ir tolesniam „dielos“ žengi- 
Į mui nėra ko bijoties, bet nelaimė tam, kurs pono asesoriaus 
į kiszeilės nepažįsta; jis žmogutį su niekais teip įpainios, kad 
Į jis visą savo amžių paminės, kad po dielą par tą papuolė, 
Į kad į pono asesoriaus kiszenę keletos rublių neįkiszo. Visu- 

pirmoji „kyszių“ (paprikų) instancija yra kiszenė pono 
į asesoriaus, kurs apart mėnesinės algos trįs kartus daugiaus 
[su „kisziais“(vziatkomis) uždirba. Todėl Sabakevyczius sei- 
į lę varvino į Ratgalius ant asesoriaus (prietaro) papulti. Ir 
[ teisybė, jis neapsivylė: par užtarimą sprauniko Podlizunov jis 
[papuolė į Ratgalius ant asesoriaus. Ir kur gi dabar žmogutis 
įdėsi? Oi, oi, oi! Gubernatoriui už tą geradėjystę czebatus 
į butų puczojęs cielus metus; patsai sau netikėjo, kad jis ase- 
Įsorium’ paliko; ot, mislija sau, dabar tai jau esmi ponas, da- 
[dar manęs daugiaus kunigai ir ponai.... O kokia musų 
ISabakevycziaus „panaberija“ iszdygo? Jis dabar mislijo, kad 
[jau gubernatorium’paliko. Kadą urėdninkų buvo, tad dar 
Lszeip-teip ir su žmonėmis, kaip žmogus, gedėdavo pasisznekė- 
Iti, o dabar, kaip paliko asesorium’, kaip maskoliai sako „nie- 
Ipodchadi“, visus vadino „svolacziais“, „sukinsynais“ ir kitais 
[ dailiais maskoliszkais žodeliais. Mat’ kiaulai iszdygo ragai 
Į ir mierkavoja jau svietą badyti.

Sabakevycziaus „poniszką“ asesoriaus gyvenymą prade- 
[jo nuo to, kad visupirmu nežinia isz-kur persigabeno dvi mer- 
I gas, isz katrų vieną laikė už „seserį“, o antra už „gaspadinę‘,; 
[na iszpradžios ir gyvino visi tris „zgadoje, meilėje ir vieny- 
t bėję“. Bet ant nelaimės, kad ta „meilė ir vienybė“ tarp jų 
[ neilgai teklestėjo. Vieną — kartą Sabakevyczius isz kelio- 
F nes parvažiuoja namon ir mato, kad jo tariamoji „sesuo“ turi 
[kaktoje didelį gumbą, o „gaspadinė“ vaikszczioja su kreivą 
[nosimi. Sabakevyczius, iszvydęssapo „balandėles“ su misi- 
I stebėjimu klausia:

— Nu, meldžiamos1 kas jums? vieną su gumbu kaktoje, 
lo antra su numusztą nosimi? ar tikt neatsitiko kokia nelai- 
[mė?

Mergos Sabakevycziaus aky vaizdoje suklegėjo ir susibarė. 
[Viena sako:

— O ta „parka“ man kaktą pramuszė, kad aną vilkai 
[suėstu!

Antroji atkerta:
— O ta bestija man nosį su samezių numuszė, kad ana 

[gyvą į peklą įlystų!
| — Ką tu meluoji, kekszte — sragiai atkirto pirmoji —
iką tu ant pono kalbėjei, kad jis prie popo dukterų 
[palaukk, asz tau duosiu į snapą, tu paregėsi!...

— Ak tu, driežio yeislė — perkirto antroji — ar asz 
[teip sakiau? tu sakiai, kad pons Ivan Ivanovyczius landžiojas 
[pas židelkas, kad tu už melagystę liažuvi nutvilktu- 
I mi!

Mergos, į vieną — antrą keletą dailių žodelių pasakiu
sios Sabakevycziaus akyvaizdoje įsikibo viena antrai į bizus 

[(kasas) ir davai peszties. Sabakevyczius, kaipo policijantas, 
įįsimaiszė į jų vidurį ir vos — ne — vos perskyrė.

Po to atsitikimo Sabakevyczius savo gaspadinei
[„dimisiją“ (atleido szalyn), labjausiai dar isz tos priežasties, 
[kad bobelės pakampiais pradėjo szneketi, kad asesoriaus O- 
[nytė jau „nebeviena“.

— Stoj! etoj! etoj! kas ežia toks važiuoja? ką vežate?
Vežimas tuojaus apsistojo ir vienas isz keleivių paklau

sė: • -■ ' - - • " ' . ’■ ~ -
— Ko tamista nori?
— Kę a$z noriu? ar jus nematote kas asz esmi? — rūs

tingai atsiliepė urėdninkas-
Vyrai alkūnėmis vienas kitam dunksterėjo ir, tarei visi 

susisznekėję, plikt! nuo vežimo nuszoko ir vienas urėdninkui 
capt! už apykaklės, antra už kaklo virvę užmetė, trecžiasieuž 
pasturgalio nutvėrė ir už pusės minutos urėdninkas atsidūrė 
ant vežimo begulįs.

Voriszka norėjo gvoltas szaukti, bet virvę ant kaklo pa
traukė ir jo balsas užkrito. Vyrai arkliams gerai surėžė ir 
akimirkoje iszbildėjo par miestelį. Į penkis viorstus už mies
telio buvo miszkas, į kurį urėdninką atvežę, atriszo jam nuo 
kaklo virvę ir jis biszkiuko atsigaivelėjo. Szilta buvo musų 
Voriszkai, stenėjo nabagas, kaip kleckų priėdęs, ir mislijo, 
kad su sziuom svietu reikės atsisveikinti, bet tą kaitą iszli- 
ko dar gyvas. Vyrai urėdninką paėmė į rankas, supurtino, 
sumetė keletą ypų į pažandės ir-išsviedė isz viežimo ant ke
lio vidurio, o patįs arkliams gerai sukirtę tolyn pabildėjo. Vo
riszka padripsojęs antkelio vidurio pusę valandos, szięk-tiek 
atsigavo, atsisėdo, apsidairė ir paregė, kad isz visų pusių bu
vo miszkas; atsilėpęs ant vieszkelio pradėjo galvoti kaip jis į 
tą miszką paduolė ir atsiminė, kad jis nepažįstamus keleivius 
užkabino, o tie czion aną pusgyvį atvežė, sėdėjo Voriszka pa
kelyje pusę valandos ir iszgirdo, kad kas-žiko kas atvažiuoja. 
Važiavo su puodais žydas: urėdninkas isz pakrumio balsu at-

Atskaita Sandaros L. K. A 
Rugsėjo men:

-- InOjlmas.
25 Rugsėjo 10-ta szaka Fede-

Isz viso' $58.85

ral, Pa. $3.00

n 3ta „ Homes
tead, Pa. 2.00

v Imą „ Pitt
sburg, Pa. 17.05

2 2trą „ „ 86.80

Nauja] prisiraszę sanariai:
Prie 1-8 szakos Pittsburg, Pa.

Antonina Kizevlcziėne,
Jurgis Kalinauskas,
Antanas Kalinauskas,
Ona Kolinausklute.

Sekr San. S. L. K. A.
J. MURAUSKAS.

Vietines žinios.

lendat:

davė

— Ei, žmogau, pavėžėk manę!
Žydas nakties viduiszgirdęs isz pakrumio netikėtai žmo

gaus balsą, nusigando irpamislijo, kad žmogžudžiai ar bai- 
dyklos aną nori užpulti ir, uerai sukirtęs savo kumelkai, to- 
iyn nubrazdėjo.

Už pusę valandos važiavo žmogelis ant vienos kumelkos 
miestelio linkan ir urėdninkas isz pakrumio vėl balsu atsi
liepė:

— Ei, žmogau, paimk manę cu savim iki mieste
lio!

Žmogelis, iszgirdęs isz pakrumio balsą vėl 
persižegnojo ir paklausė:

— Kas tu toks esi?
— Žmogus!
— Koks žmogus?
— Urėdninkas isz Ratgalių.
— O kas tavę czion atneszė sziuom’ laiku ?
— Ot, paklausyk, prieteliau — kalbėj urėdninkas, pa- 

krumyje atsisėdęs — vakarop ėjau į miszką grybauti, szokau 
par grovį ir 'perlaužiau koją, par nei isz vietos negaliu paju
dėti.

Na, mislija sau žmogelis, geras turi būti esi tu paųksztu- 
kas, kad sziuom laiku eini grybauti, o rasit isz velnių gimi
nės, tavębeveždamas ir mano kumelka gali nusprokti' lik sau 
sveikas! Žmogelis, sukirtęs kumelkai nudundėjo miestelio 
linkan, o urėdninkas vėl paliko pakrumyje besėdžias.

Praslinko keletas valandų ir pradėjo auszti; važiavo viesz- 
keliu pacztorius su gromatomis ir pažino urėdninką pakru
myje begulentį ir parvežė į Ratgalius vos gyvą, perszalusį ir 
ir sustingusį. Asesorius Sabakevyczius, iszgirdės apie tą atsi
tikimą, padirbo cielą „oblavą“ ant kungininkų ir„bagamaz 
ninku“, perkratę visas maž-daug tamę aptariamas žmogys
tes su klausymais: kas buvo anie trįs vyrai, kurie, važiuoda
mi par miestelį, pagavo urėdninką? ką jie tenai vežė? isz kur 
jie važiavo? kur važiavo? ir tt. Bet ant tų visų klausimų Sa 
bakevyczius nėjokio atsakymo negavo; visi jam atsakė: neži
nau. negirdėjau, nemaeziau, ir gana. Urėdninkas Voriszka 
po tos nelaimės pergulėjo lovoje į keletą mėnesiu’ ir kuo tikt 
kojenas nepastatė, o žmonės per tą laiką turėjo „szventą pa- 
kajų“: nieks jų miestelyje nebeužkabino.

O Vevirsių miszkę (teip vadinosi tasai miszkas)apskelbė, 
kad baido; vieni pasakojo, kad nakties dvylikoje, velnias, 
į žmogų persivertęs, vaikszczioja po miszką ir keleivius už
puldinėja, kiti pąsakojo, kad dienos dvylikoje gaidys miszkę 
užgieda „kakarrriku“ ir visas miszkas sudrebąs, okas tą gai
dį su szvęstu daigtu užgaus, tas apturės didelius „skar- 
bus“.

Moterįs ir vaikai, girdėdami tokias pasakas apie Vevir
sių miszką, kadą reikėdavo par jį pereiti, lenkdavos į 
porą arba trejatą viorstų, o vyrai, susirinkę į kuopas, 
sznekucziavo, kaip galėtu tą gaidį užmuszti ir „skarbą“
imti. Urėdninkas Voriszka, girdėdams tokias pasakas apie 
Vevirsių miszką, vienas pats kartais nusijuokdavo, o kartais 
isz rūstybės sukeikdavo.

Ilgai žmonės kalbėjo apie Vevirsių miszko baidyklas, o 
ir szendieną nekurie dar pasakoja, kad Vevirsių miszkę tik
rai baido. Bobos važiuodamos par Vevirsių miszką vien 
žiuri į užpakalį, kad kuogreieziausiai tą miszką pervažiuoti, o 
kad kas dasiprotetu paklausti apie Vevirsių miszko „baidyk
las“ urėdninko Voriszkos, jis geramę „liumorę“ 
visą aną „istoriją“. —

nusigando,

\

szalį 
vien
pa-

Naujas Sabakevycziaus pagelbninkas.

Sabakevyczius, asesorium , palikęs, vavo energiją ir „ob- 
irusenijos“ karsztumą rodė netikt priesz mergas, bet ir priesz 
įsavo pagelbniknus — urėdninkus, kuriuos už menkiausius 
[niekus barė, keikė koliojo, kad jam maž „donosų“ teatsiun- 
[ežią aut kunigų. Ratgalių miestelyje buvo szviežus urėdnin- 
įkas, pravardę Vonszką buvo kitą-kartą_katalikas, bet taniau- 
į dams valscziaus kanceliarijoje už piszoriaus pagelbniuką, ap- 
įsivogė ir pakliuvo po sūdą, o paskui į czypę; isztupėjęs czy- 
Ipėje kiek ten mėnesių už savo vagystę, priėmė pravoslavsją ir 
[par mielaszyrdystę sprauninko podlizunov’o, bei asesoriaus 
[Sabakevycziaus pakliuvo į Ratalius ant urėdninko. Žinoma, 
[tasai žmogpalaikis visomis keturiomis rūpinosi įtikti aprauni- 
|kui asesoriui Sabakevyaziui, kuriam, kas — rytączebatus pu- 
į ezojo, virdzlį (samavarą) užstafydavo, malku į kuknę prinesz- 
I davo ir tt. Negana to par dienas ir naktis sznipinėjo po 
I miestelį einanezius ir važiuojanezius keleivius su klausimais: 
Įkas esi? isz kūrėsi? kur važiuoji? ką veži? ar turi „praszpar- 
i tą“? ir tt Žinoma, kas vakarą visas „gazietas“ nuneszdavo 
[ savo ponui asesoriui Sabakevycziui, nuo kurio užsipelnė pagy- 
[ rimą ir vardą „diejatelio“. Bet vienok ir tam „szunmisijono- 
t nui“ nevisados „obrysenijos“ darbai tesisekė.

Buvo tamsi naktis. Vieną kartą važiavo par miestelį tiąs 
: vyrai ant didelio vežimo užsisėdę.v Urėdninkas Voriszka nuo 
| asesoriaus grįžo namon ir paregėjęs par miestelį važiuojant 
i dideli viežimą kuogreieziausiai prie jo pribėgo ir palsido visą 
I kakarinę rėkti:

iszpasakotu

VII.

Prieteliszki pasisziiekėjimai.
Buvo pavasaris: Velykos ir szaltos Velykos, 

ežius ant velykų pas savę užpraszė vieszėti savo 
tarną draugą ir „ziemliaką“ Ėiodor’ą Durakov'ą, aną 
kauti nei raszyti, nei skaityti žandarėlį. P 
t-ynis metus jie nebuvo dar nė kartą susitikę ir vienas antram 
norėjo iszlieti visas savo bedas ir vargus. Durakov’as, atva
žiavęs į Ratgalius, paregėjo, kad jo draugui Sabakevycziui la
bel gerai pasiseka-: ir kur-gi jam nepasiseks? Maskolių poli 
cijei juk Lietuvoje yra szilta gyventi, o kurs drumstamę van
denyje moka žuvis gaudyti, tam ir labai—labai gerai pasise
ka. Bet, kurs isz maskolių palicijos bcgl'ieko? Prade
dant nuo gubernatoriaus ir baigiant ant urėdninko, visi jie į 
musų krasztą atsivilko, kad linksmiai pragyventi ir kad savo 
kiszenis pinigąis pripildyti. Žinoma, kiekvienas, kaip sako, 
jieszko, kur geriaus; maskolius eina vietos jieszkoti į Lietu
vą, o lietuvis į Maskobją ir kas kam darbo? Teisybė, kad 
kiekvienas turi pilną tiesą jieszkoti sau duonos kąsnio, kur jam 
patinka, bet teip-pat turi žiūrėti, kad jis užimdams draugijo
je atsakanezią vietą, už tą duonos kąsnį atnesztu atsakanezią 
draugijai naudą.

(Tolinus bus.)

Sabakevy- 
seniai pažįs- 

nemo- 
Par szeszys ar sep-

Pairas.
Lietuviszką parapijaSzv- Juozapo So- 

Chicagoje laikis Fairus Haleje Lauryno 

Templino No 8801 Commercial ir kam
pas 88-tos gatvių, sekancziomls dieno

mis:
Nedeldieneis: 13 ir 27 Spaliu

3,10 Ir 24 Lapkrlczlo 

Sziokiomis dienomis Ketvergals
17, 24 Ir 31 Spaliu 

ir visais ketvergals Lapkrlczio.-
Pradžia Fairu: Nedelioms 4-ta valanda 

po pietų o Ketvergals 7ta valanda vaka
re. Daiktai iszgraimui bus puikus ir 
pulki muzike palinksminimui bus pa- 
szelpti.

Guodotyni Lietuvei, Lietuves Ir Lie
tuvaites, teikitės mus Fairus atlankltle 
ir ant juju linksmai pasibovitie.

Klebonas Knn. M. Peža.

Geriausia Grocernia
Turiu visada szviežius valgomus 

tavorus, kaip tai: duoną, miltus, 
kiauszinius, sviestą, kruopas ir tt. ir 

tt. teiposgi turiu visokių vaisinių ta- 
vorų. Ateikyt pažiūrėt, o peritik- 

nnsit. Su guodone,
W. Tubilevicz,

952-33rd. st. Chicago Ill.

Keturi saliunai
Ant pardavimo. Visi gerose vietose ir 

su gerais bizniais. Vienas saliunas su 

geru partneriu. Dažinoti pas
Peter Gulbis,

817 Blue. Island avė. Prieszai Karszapę.

— Aldermonas p. Smulski 
ant susirinkymo miesto rodos 
įneszė įneszimą priesz rinkymą 
galų cigarų ir sigaretų, nu
mestus ant ulyczių- Įneszy- 
mą tą priėmė vienbalsiai. 
Taigi dabar tėvai, kurių vai
kai rinks galus cigarų ant u- 
lyczių bus sunkiai bausti, teip- 
gi ir fabrikantai, kurie isz su
rinktų galų pardavinėjo taba
ką bus sunkiai bausti. Yra 
tai labai geras įneszymas, nes 
toks tabakas isz galų cigarų y- 
ra labai vodiugas dėl žmonių, 
kadangi toki galai būva tan
kiai nuo ligotų žmonių.

— Kurie norite įsziurint 
savo daiktus, taisit laikrodė- 
ius ir t.t., uusiduokite pas po

ną P. Binkowski, 823 - 31 St.
Thorop st. Chicago, Ill.
— Fairas lietuviszkoje Szv. 

Jurgio Bažnyczioje praeitą 
nedelia jau pasibaigė.

— Praeita sąvaitę likosi 
suriszti mazgų moteristes: 
luozapas Astrauskas su paną 
Oną Žėkaitę ir ponas Fr. Ga- 
linskis su pana Rozaliją Lu- 
kaszaitę.

— Kas turi į apdarymą 
knygų, tegul atnesza į redak
ciją „Kataliko”, o mes Jums 
padarysime pigiai, drueziai ir 
greitai.

— „Kataliko” redakciją 
atlieką darbą greitai gražiai ir 
pigiai-

— Fabrikas Kongo Vyno 
randasi prie Division ulyczios 
pn. 103.

Draugysczių reikalai.
Temikit Draugystės.

Lietuviszką Teatraliszka Dr-tO po prie
globą Szv. Martino rengia teatrą 12 dieną 
Sausio (January) 1902 m. Doltogi už- 
praszo kitų draugysczių, kad ant tos die
nos nerengtų nei balių nei teatrų.

8u guodone, 
Dr-te 8zv. Martino.

Treczias Balius!
Parengtas Jaunų Amerikos Lietuvių 

Pasilinksminimo Kliubo, Freiheit Tur
ner Saieje, 3417 South Halsted Str. 
Nedebioj, 27 d. Spaliu, 1901 m. Prasidės 
4 valanda po pietų Muzika Prof. Fr Kie
fer. Inženga 25c. ypatai. Deltogi, mes 
jauni vaikinai, užkviecziam jaunas mer
geles ir visus lietuvius ateiti ant musų 
baliaus, o datirsit szlrdingo priėmimo, 
nes neužmirszkit, jog Jauni Lietuviai 
mokes Jus palinksmint. Su guodone,

J. A. L. P. K. Komitetas.
Didelis Lietuvislkas Teatras!

po vardu „Jonas Tvardauskas” didis 
burtinlkas pasiraszo velniui ant cela 
grafo. Mėlio drama, 4-se aktuose su
rengtas storone Draugystes Szv. Mateu- 
szo. Bus atlosztas Nedelioj vakare,t. y. 
24 Lapkrlczlo, paskutine nedele priesz 
Adventą. Saieje parapijos Szv. Jurgioant 
33-czlos ui. ir Auburn avė. Taigi mel
džiame kitų draugysczių nedaryt tą die
ną, nei teatrų nei bailų, dėlto, kad yra la
bai svarbus teatras Ir butų naudingą 
kiekvienam lietuviui prisižiuret.

Su guodone.
Komitetas 

M. Rakauskas.

Mitingas.
Chicagos Susivienyjlmo R-K- kuopa 

laikis savo mitinga diena 13 Spalių, baž
nytinėj salėj, ant 33 ežios ir Auburn ave- 
Tuojaus po sumai- Norėdami nauji į- 
stot į susivienyjima R-K- A., ateikite ant 
musų susirinkimo.

Fairas.
Parapijos Apveizdos Dievo, Chicago, 

ill. prasidėjo 8 d. rugsėjo ir laikisis iki 
pabaigai Spalio menesio, kožną nedėlios 
dieną, Prasideda 3 valanda po pietų. 
Inženga tiktai 10 c. nuo ypatos. Grais 
gera muzika. Yra tai gera proga gaut 
už pigę prekę gerą daiktą. Todėl už- 
praszo visus lietuvius ir lietuvaites atsi
lankyti ant Fairo vietinis klebonas.

Su guodone, 
Kuu. E. Stefanovicze.

Pajeszkojimai.
Paieszkau sau Merginos dol apsivedi- 

mo ne senesnes per 25 metus, mokan- 
ezios nors kick raszyti, nes esmu Bussi- 
uiuje tai reikalas kad galėtų gelbOt, pra- 
szau atslszaukti, Jus Giliukis,
J. V. 52 Holyoke st. Northompton Mass.

Pajeszkau savo tikro brolio, An
tano Raczkausko, paeina isz Kauno 
gub. Rassieinų pav., Kražių par. 
Szventraugio kaimo. 10 metų kaip 
Amerike. Pirma gyveno Price- 
burg, Pa. Jeigu kas žinotų apie jį 
meldžiu man duoti žinią.

Miss Julijona Raczkauskiute, 
4512 Laflinor st. Chicago, Ill.

(31-12)

Gera proga.
Randasi ant pardavymo labai pigiau 

neoli lietuviszkos bažnyczios, labai geroj 
vietoj PekaruO. Galite dažinoti redakci
joj „Kataliko”.

Parduosime labai pigiai 4 Įlotus: 25 
pėdos ploczio ir 150 pedij ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakciją „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

Daktarkadėl Moterų.v

Geriausia daktarka dėl moterų lai
ke gimdymo ir kitokių ligų. 20 me
tų kaip užsiima gydymų moteriszkų 
ligų. Tel. South 61

Mus. Pr.ENz,
3153 So. Halsted st. Chicago 111.

Temykit Draugystės!

S. Chniielinska,
Dirbtuvė Ve 
liavų, szarfų, 
penkių ir vi
sokių daiktų 
reikalingų 
draugystėms 
Taiffi drau- 
gystės ir pa- 
vienies ypa- 
tas, norin- 

czios kokiu darbu raszykite pas

S.CHMIELINSKA.
687 W. 18 str. Chicago, III.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriaujei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Didelis Saliunas.
Puiki užeiga del Lietuvių So. Chica- 

goj. Visada gera lituviszka arielka ir 
ruska ocziszczena, szaltas alus, o cigarai 
tai net isz paezios Havanos. Ateikit per
sitikrini. (3—Oct.)

Ant. Martinkus,
8737 Commercial avė. 8o. Chicago, Ill.

J. SILEESTEIN
a i Iszdirbu ir parduo

du A A du Ruską tabaką po 
\ 50c-’ 60’ 70 ir 80c-’
\ 0 Turkiszką $1.60,
A $2.40,$3.°o,ir $3.50.

Cigaretų 100 35c., 
45, 75 ir $l.oo. Ma- 

sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome į visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S.Halsted&Cor. O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

Antanas Tainborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st. Chicago, III.

Lietuviszkas Saliunas

Ant West Sades.
Užlaikau visadą gera ir szaltaalu, gar

džia arielka, teiposgi ir maskoliszka o- 
cziszezena ir visokius likierius, o ir juni- 
jos geriausius cigarus, net isz paezios 
Havanos. Visai prieszais vartų karsza- 
pių. Geriausia proga del broliu lietuvių, 
kurie ten dirųa gavime pietų, nes visada 
galite gaut szviežą valgi už pigia prekę; 
tai yra už 15c. pavalgyt ir dipelį stiklą a- 
laus- Ateikit persitikrint, o atrasite vis
ką ka ežia raszome ir linksmai pasisve- 
cziuosit. Su guodone Tautiecziams,

K. VAICZIULIS IR S. LACHOVICZ, 
817 Blue Island avė. Chicago, Ill.

,17—Oct.’

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu. Atvaževę isz kitu miestu, 
gali pas mane gauti geriause nakvi- 
ne. Su guodone,

Petras Szlakys-
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Pirmos kliasos Saliunas.
ANT TOW OF LAK.

Visada szaltas alus, gera arielka 
cigarai net isz Havanos. Jeiguo

norite persitikrint tai užeikit pas 
manę.

St. Rodzevicze,
4514 So Paulina str. Chicago, Ill. 

(22—Nov).

Geriausia Aptieka ant 
-BRIDGEPORTO- 

J^ampas 32nd ir So. Morgan street.
Musų Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokių ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktarų turime kas 
kokį nori, Receptus iszpildomo 
cuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
KocllO Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos į 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr. Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar- 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknų ateikite i musų ap- 
tieką.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 
pietų.

JAMES P. CROWLEY, 
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ilgose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po G vaK. 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Pnotographijos po $2.50, 

8.50, 4.50 už tuziną, įpatingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

Naujas Fabrikas! '
Lietuviai žiūrėkit ir naudokitės! 

Užsidėjo iszdarbystę ant savo locnų 
properezių Ant. Sukurskis cigarų ir 
cigaretų isz Kaukazko tabako. Teip 
gi pristato į namus kur tik kas pa
reikalauja ir iszpildo orderius kuo- 
geriausiai. Norinti gauti geriausių 
cigarų ir cigaretų arba visokio gatun- 
ko cigarus, kreipkitės prie:

ANT. SUKURSKI,
Wentworth avė. <fc 14 st. 

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, JcX
Labai skanus,
Milžiniszki stik-

Ir gardus labai. 
O ir žmogus do-

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeigu katrie neti- \ į Į 1
kite, tai nusiduo- “
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights, III., Tel. 472.

Geriasuia Buczernė ir 
Grocernė.

Užlaiko visada szviežą tavorą, 
kaip tai visokią mėsą, lietuviszkas 
deszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

Cu. Paisius, 
1503 Wentworth avė.

Chicago Hights, Ill.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Naujas Tikrai Lietuvisz
kas Saliunas.

Užlaiko visad szaltąalų, gardžią 
arielka, kurią pats partraukiu net isz 
Kentukes. O cigarai tai net isz pa- 
czios Havanos. Salė dėl veselijų, 
mitingų ir kitokių pasilinksminimų. 
Pul—Tebelį dėl pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožną, o nesigailėsi
te.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str. Chicago, III. 

(1—1902.)

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun- 
cziu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Ill.
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Juokai.
Daktaras: - Suskaitik, kiek li

gonių laukia kanceliarijoje. 

Jonas: - Nevieno.
Daktaras: — Ar tik gerai sus

kaitei ?
* *

— Sapnavosi man, brolau, 
buk nuo tavęs paskolinau 20 

rublių.

Brolis:—Galiu tau tų ir do

vanoti.
* «• 

f

— Kaip tai gerai, jog sutin

ku daktarų, jaucziuosi labai pa

vargęs ir silpnas, duok man ro- 

dų kų turiu daryti ?
Daktaras: - Paimk tamista ve

žimų ir važiuok važiuotas.
* *

Vyras atsisėdęs snaudžia, pati 

atsiliepė : - Vyreli, meldžiu 

sveczius bovyti.
Vyras: — Pasakyk jiems, 

jeigu nori nusibovyti, tegul se

ka mano pavyzdį.
# 'm

Kaltininkas; — Dėlko tamis- 

ta paskalų paleidai, buk asz mi

ręs.
Bankierius: — Tamista pa 

sakei, jog jeigu sulauksi kito 

sausio mėnesio, tai atiduosi 

skolų, o kad dabar jau yra ba

landis, mislijau, jog numirei-
* *

Kavalierius:—Kiek kasz 

tuo ja tas paltas?

Kriauczius:— Jeigu tamis

ta užmokėsi tuojaus, tai 50rub

lių, o jeigu ant kredito tai 100 

rublių, ale tokiu bildu turi pu

sę tuojaus užmokėti.
* *

Kaip tai, tamista perstojei 

rūkyti?

—Daktaras užgynė man rū

kyti cigarus ir cigaretus.

Po mėnesiui:

— Ir vėl tamista rukai ? jug 

sakei, buk daktaras užgynė.

— Ale daktaras numirė dvi 

nedėlios atgal.
O

* #

— Susimylėkit ant manės 

bieduo aklo žmogaus, duokit 

bent rublelį ant pavargusio.

— Ale tu esi aklas tiktai ant 

vienos akies.

— Na tai bent puse rublio

— Turiu jau dvideszimtį pa

vasarių.

— Na tai ir dvideszimtį žie

mų?
— Na ne, n’ esu teip sena.

-X*

Profesorius: - Kų tiktai asz tau 

sakau, tai viena ausia įeina, o 

kita iszeina,

Studentas: - Dabar suprantu, 

dėlko žmogus turi dvi ausi.
-X- *

Suktas kupczius:- Jau man 

gyvenimas nusibodo, žmogus 

jau padoriai negali beuždirbti. 

Pone aptiekoriau, duok man 

kokios norint truciznos.

Aptiekorius: - Kokios nori, 

Arszeniko ar Strichninos?

— Kokios pigesnės, - atsakė 

kupczius.
* -5T

— Girdėjau, tamista parda- 

vinėji laikrodėlius labai pigiai, 

o prieg tam ir gvarantuoji ant 

dviejų metų.

Isz kur tamista benždirbi?

Zegormeisteris: - Isz beper- 

traukinio taisymo.
* *

— Paklausykit, kokį turėjau 

nepaprastų atsitikimų cielas 

trūkis perėjo per manę ir nieko 

blogo man nebuvo.

— Kokiu tai bildu iszsisau- 

gojei tos nelaimės?

— Sėdėjau tada po tiltu.
* -X-

Maldaknygės.
Balsas Balandėlės, su Officium

Parvum, baltos celiuloidos ap
darais......................................§1.50

Balsas Balandėlės, su Officium Par
vum, moroko skuroje, be apka

limo.....................................$1.25

Balsas Balandėlės, minksztuose mo
roko skuros apdaruose....$2.00

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum, baltos celiulioido abro- 
zuotais apdarais.....................$1.25

Balsas Balandėlės, su Officium Pai- 
vum, visokios parvos aksomuose, 

"Su metaliniais kryžiais...... $2'00

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum visokios parvos skomuose, 
su metaliniais kryžiais ir kviet- 
komis......................................$3.00

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
kaustyta drūtuose apdaruose, su 
kabe, auksuoti krasztai....$J,00

Garbe Dievui ant Auksztybes, . ap
daryta moroko skuroje be apka
limo.....................................$1.25

Kanticzkos, drūtai apdarytos. .75c

150 Giedamų Psalmių Dovido Ka
raliaus, knyga panaszi į kan- 
ticzką..................................... 50c

Lietuviszkai-lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gyduome sužeistas akis, uždeglntas, iszpuolima ir augima anta- 

klu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktus, rože, traukimą, votis 
nuPu°l'ma skruostu.—Zvairuma,trumpa matiina, nuolatini skau- 

dėjimą galvos ir seniems pateisome matima su pagelba stiklu, duo- 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas-

538 Mibvauke avė., kerte Center avė., CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3cziai po pietų-

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

837—32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

Blafka ir Sproc

738 So Halsted st. CHICAGO, ILL.

ATTORNEY AT LAW
Vienintelis Lietuvis Advokatas

Amerikoj.
Lietuviai visokiuose atsiti

kimuose te pribus dienos lai

ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi
ce 138 East Washington Str. 
Chamber Commerce Bld. 
?loom 709. arba rytmetij ir 

vakarais ir Nedelioms iki 3 
on. namuose —168 W. 18th. 
Str. Chicago.

Drabužių Krautuve,
Turiu visokiu tavorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokių daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
lėltogi praszau visus lietuvius la
kusiai atkeliavusius isz kitų mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
įtaisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, Hl.

(20-si)

PIIAPTIEKOS B. Zaleskio
(Town of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos nl.

o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingos ligoniams — ge
riausias ir pigiai. Atsineszkite savo receptus del iszpildymo, o 
busit užganėdinti. Perfumų, popierų del laiszkų ir pavinezevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laike 
galima paszaukti.

Pacztas toje aptiekoje atidarytas nuo 8 vai. ryte iki 6tos \akare. 
[Pirkdami minėkit „Kataliką“].

Stanislovas Mircinkeviczias
Parduoda Szipkortes ant vi

sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 

svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Sanvaitinis J

žinios isz pasaulės.

(Netoli 19tos ulyczios.)
Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.

1 Tuzinas geriausiu kabinetiniu (Platina) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saiiunąant kampo Au

burn avė. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penczius cigarus net isz paczios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

Dvasiszkos knygos.
Filloreta. Kelias i Maldingą Gyve

nimą paraszyta Szv. Pranciszkaus 
Salezo, Vyskupo ir Daktaro Baž- 
nyczios................................... 50c

Istorija Szv. Seno Inštatymo.. .20c 
Iszganingi dūmojimai apie Sopulius

Szv. Marijos P...........................20c

Gyvenimas Szv. Marijos P........20c
Kaip nuspakajitisumenija..........15c
Perspėjimas apie Szventą tikėjimą 

o ypatingai apie Jėzaus Kristaus 
Bažnyczią............................. 10c

Penkiolika Tajemnycžių............ I5c

Kanczia Vieszpaties Jėzaus arba
Dievobaimingi Apmislyjimai apie 
Kancuią Jėzaus Kristaus dėl kiek
vienos dienos per isztisa gave- 
nę............................................... 20c

Istorija Szventa trumpai apsakyta 
dėl mažu vaiku, su 40 abroze 
liais....................................... 25c

Trumpas Katąlikiszkas Katekiz
mas. ........................................... I5c

Pamokslai dėl didžiųjų metinių 
szvencziu............................... 30cv

Gyvenimas palaiminto Klemenso 
Marijos Hofbrauero, su trnmpu 
apsakymu apie pargabenimą Dr- 
tės Atpirkėjistų isz Italijos į žie
mių karalystes skersai kalnus Al 
pomis vadinamus, perversta ant 
lietuviszko kn.P.Saurusaiczio 30c

Tiesos žodžiai apie pamatinius ti
kėjimo dalykus..................... 35c

Žydo pakuta................................. 10c
Tarp Skausmų į garbę I5c

Gyvenimas Iszganytojaus 50c 
Istorija seno įstatymo nuo pat su

tvėrimo pasaulės, iki užgimimo 
Kristaus 25c

Mėnuo Szv. Marijks Panos 30c

Jubilėjus arba Budas įgijimo Jubi- 
lejinių atleidų....................... 5c.

Visokios knygos.
Pamokslai gražių žmonių, paraszė 

kun. A. Totorius, atspauda isz 
“Dirvos”, iszleista kasztais kn. A.
Miluko ir Vytauto...................50c

Dainų Skrynelė,Eilės Adomo Jaksz-
to............................................... I5c

Vistorija arba apsakymai apie Lie 
tuvos praeigą, paraszė Zanavykas 
Tilžėje, 1891.......................40c

Arielka yra nuodai paeinanti isz gir
tybės ir kokių būdų galima kiek 
vienam iszsigidinti nuo girty
bės ................  30c

Szkala pavargėlių Siratų ir apie 
daugel kitų naudingų žinių. .I5c 

Szimtmetinis ukiszkasis Kalendorių
Briuszo. Su praktikimis apie pa 
gadas, sėjimus vaisių, užtemimu 
saulės ir mėnesio ir apie czėst’ 
žmogaus isz 12 znokų dangaus 
koks po kokiu planetų yra gimės 
Iszguldytas per K. R. ir F. J 
Vilniuje (Tilžėje)...................I0<

Lietuviszkas Pradžiamokslainis Ma
žiems vaikams Auksztaiczių ir Ze 
maicziu lietuviu. Pilnai sudėjo ir 
iszleido K. P. S..................... lOė

Liet. Tev. Daina 10c

Iszgama Drama 2-se aktuose, Para 
szė J. S................................ 10 u

Lengvas būdas iszsimokinimo raszy- 
ti........................................... <5c-

Užsiraszyk.

Kataliką.

Didžiausias Lietuviszkas Saliunas
ant North Sade.

Teiposgi yra didele Salo del vestuvių, 
mitingų, ir visokių pasilinksminymų. 
Ten galite rast geriausius trankus, o ci
garai tai net isz paczios Havanos. Taigi 
temikit nepraleiskit tos svetaines, nes 
tai yra geriausia vieta ant North Sade.

Su guodone,
W. Barczaitys

531 Noble st . Chicago, Ill.
(8—Oct.)

A

Apsaugoja namus ir forui- 

bWsi ežius nuo ugnies.
Lietuviai kreipkitCs pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:

4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, UI.

Bytakh nuo Girtybes.
NAUDINGIAUSIAS ISZRADIMAS 

DEL DRAUGIJOS.
Profesorius A L Dy vali matydamas kiek 
bledes atneszadol draugijos girtuoklyste 
kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo
nijos, ypacz terp darbinykiszkos luinos, 
užtai Prof. Dyvall paszvcnte visą savo

■ ----- gyvenimą, mokslą ir turtą del iszradimo
gyduokles nuo girtybes po vardų..„Alfa—Omeza” kas nori atsipratitie nuo girty, 
bos, tegul szaukesi’pas Prof. Dyvall, preke gyduoklu maža, pareina pagal amžl ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turigyduokle irdeltų nelaimingų, kurie ne
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nępatOmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paczios arba prietelei.

PROF. ALEX. D Y WALL, box. 109 Station W. Brooklyn New—York.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 

ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP
TIEKUS.

CHICAGO, ILLINOIS.
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Rusiszka—Turkiszka Pirtis. į

VIENATINE RUSISZKA1 TURKISZKA PIRTIS t
CHICAGOJ. j.

Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių ir vi-£ 
šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 o. Dėlto, gali kiek-J 
vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrini,Ž 
tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Užpraszom guodotinius lietuvius^ 
pas mus ant maudinės. su guodone, J

W. Pikel ir Jonas Nowickis. f

*

¥
*

*
♦

K 
* i 4458 so. Wood str. Chicago. Ill.

FORNICZEI
KARPETOS, ABRO.ZAI, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI-. 

MELEI, GRAŽIAUSIOS 

ANT LANGŲ ZOSLAN- 

KOS IR GELEŽINES LO

VOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

HENRY HEINE,
--------APTIEKORIUS. —
Kampas 31 ulyczios ir S. Halsted street.

Iszpildo visokius eceptus. Pas jį tik
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio si- 
ropą, visų pripažintas už geriausį gydiklą 
del kosulio, suszalimo, užkimimo gerkles, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerkles ir plauczių.

Telephone:
Yards 427 1.1. vu,

KRAUTUVE

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli’

HALSTE D ST. CHICAGO, ILLINOIS

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nore daktarovgali pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

ProfDr. W.Kuflewski

CHICAGO

Meblei, Carpetai,
Stiklinei Daiktai, 

Lampos ir t. t. iii t. t.

2937 2945 Archer Avė
------ ILLINOIS.

MASKOLISZKA PIRTIS!
407 W. 14 St. netoli Blue Island Ave. ir 50 W. 13 St.

Tiktai mes turime sveiką maskoliszką pirtį Chlcogeje.
Garas yra padaromas nuo apliejimo vandeniu įkaitusių akmenų. Pas 

mus galima ir plaukioti.
Turim teipgi daug parceleninių baltų maudynių del kiekvieno, kuris 

nori praustis sziltam ar szaltam vandenij. Serganti Reumatizmu ir kito
kiomis ligomis ras ežia pagelbą.

Musų Maskoliszka, Turkiszka ar Elektriszka mau
dynė labai yra pagelbinga ligoniams.

Pas mus galima susikalbėt ir lietuviszkai.

LIETUVISZKAS III LENKISZKAS
KANTORAS.

Jau 23 metai kaip Kautora va
laikau Chicagoje dėl pardavimo

Szipkorczių į Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 

ant Vokiszkos ir Angelskos linijos. ■

Rublius ir visokius pinigus siuneziu į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandftvoju už 3 dolerius 

ant metų. Kas nori haudlevot su spravedlivu Kanto- 
I’U, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 So, Canal street. Tel. Loomis 331 Chicago, Ill.

Per 15 m. užlaikau agentūra ant ' 
BRIDGEPORTO b t'rn-c.-iu 
kiekvienu užganėdinti l’i <n>e ’’ 
riiiusei ir HUižinis'/Kiii, bei žinote Į[ 
priežodį. Jfir !.:•* j,ė, ūu? > 
ilsiems Itlktn! Tci’ 
mauimi yra tiekiu ii- ni-ui užva

isz manes, bet yni tai žmones, kurie nesupradta savo g<-ro, bčea pm 
Mauszklus ir Abromns, kurie szvelneis žodžeif mok': prmnisiuri ii ui gaulr.

ŽINOKITE GERAf. JOG PAS MANE C.'J IIP GAL Pi 
n yrp-jz-įA onpipų isz krajaus ir į kraju I impkiiiinei N< w Yorke 

-I*-V Ii 1 Ijo nereikalaujate eiti į lietelį i: ųiokfii i.ž imkvinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staezei galite eiti aut laivu.

Apsaugoji! nuo ugnies, namus, mcbcHus 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siumziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero pinoi uto. todėl 
kas turi pinigų teuelaiko namuose del vagies, bet ateina su mis pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procėuto. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI.
3121 South Morgan St. Ir 31 Place, — Chicago, III.

aeeoooceoocce

Rezidencija: 724 W. 18 str.
Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 

Offiso j nuo 7 iki 9 vakare.
Didžiausias Offisas mieste 

„Columbus Memorial bulding” 
10-tas gy\enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Gera ir reikalinga!
Visi szneka apie „Kongo Vyną”.

Jeigu sergate ant pilvo dabarti
nės arbo užsisenėjusios lygu, kaip 
tai: Dyspesijos, užsiszaldymą pilvo, 
plauczių. pūsles, užkėtejimo. apsil- 
pninymas, traukucziai, paraližus ir 
daug kitokių lygų, tai gerkyt Dro. 
Martelli’s Kongo Vyną, kurys yra 
geriausias už visus kitus kartus vy
nus, paduodanezius iki szioliaik. 
Galima gaut visose aptiekose ir sa- 
Hunuose, arba raszikvt pas fabrikan
tus.

Columbia Msdicinc Jitecl Co.
103 W. Division st. Chicago, Ill.

A. Piekalkiewicz, 
KaRPENTERIS, KONTRAKTORIS 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budnvoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir dd uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $1.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilzes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes:24,30,40 ir 50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 3U Ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

o PUIKUS RUBSIUVIAI. o
Keinius siuva ant orderio nuo $4 

ir dauginus. Siutus nuo $12.00 ir 
dauginus. Lniko drnpanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locniniukai
3621—3623 S. Halsted Str.

Chicago, Illinois

Puikiausias Leukiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCHY, 44S South Halsted St. Chicago, Ill

Prancūzija.
| Francuziszkas randas isz 

lyties atsilankymo mas- 

1 įolisžko caro smarkiai prade- 
I persekiot czianykszczius a- 
luKbistus. Kaip jau rasze- 

lieivo laike apie suareszta- 

|raą Paryžiuj redaktoriuas a- 

■ BA'liistiszko laikraszczio 

IjMire’’- Iszsiųte teipgi 
ji mor žinias, idant surast L. 

Ifiilhdemą kuris paraszė ar- 

I ohlą prieszais carą 1 ai k rasz ■

Ijhlasbuvo priežasczių su- 

■citavimo redaktoriaus to 

■'jihaszczio. L. Tailhadem 

■msmarkus rasztinikas ir po- 

lai. Bet ikisziol dar nesuga-

9%

Anglija.
I Dr. Krause, buvęs Joha- 

Hiesburgo, Pietinėj Afrikoj,

■ pbenratorius, kaip jau žino-

■ dikosi Londono valdžių

■ arpuotus 2 rugsėjo szių 
■Rinktai už szpiegavimų, 
Bijo dabar priesz sudų, kuris 

■ariužduotę peržiūrėt tų visų

ir paskui iszduot jį an- 
lįskoms valdžioms Pietinėj 
Įlinkoj. Apart szpiegavy- 

lajpkaltiDą jį kaipo maisz-

OTTO GEORGE, '
Pardavinėtojas Muzi- 
kaliszku Instrumen
tu: Koncertinų, Graj’ 
janezių baksukų ir 
abelnai visokių muzy

strumentus.

4663 Cross Ave., tor,
47 th St. & Ashland A»c,

Chicago, III.

Dr. H. Stobiecka.
489 Milwaukee avė, tarp Chicago ir Elston avė.

GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR KI

TOKIAS LYGAS.

Valandos off iso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301.

W. SL0MIN8KA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO,, ILL.

Afano Dirbtuwe tapo
'Ai>d<Pi)anota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro- 
dos už rūpestingą, tel- 
singa ir artistiszką isz-

| KARŪNŲ, 82ARPŲ, 
S KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
Iberlų, MARSZAL-

!
 KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin.
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig

ai tus Pigiausei, Teisingiausei
ir Geriaiisei, nes per 30 metų 

S’ užslimdama iszdirbimais įgijau 
iŠ geriausg praktiką ir dėl to galiu

wlską padirol pigiau ir geriau ue- 
gu kiti fabrikai.

H? Su guodone
W. ShOMINSKA, 670 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.
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1 Krausė priesz atidavymų 

'WlWjurgo lordui Robert■ 

■ipraszėjo, kad jis palau- 

valandas, tvirtinant, 

■į?ęyveiitojai dabar randasi 

■iiaiingam padėjime, o jis 

juos apmalszint, idant 
Bidileistprie pralėjimo krau- 
9jt Bet tuom laiku jis paši

ltojo ant būrų naudos, 

lems tinkanezius į karę 

Imi iszleido drauge su 900 

l'hteDczių dolerių isz miesto 

Ksii|tė juos į Pretorijų.

Miaus, kada pribuvo į Euro - 

|pareikalavo nuo Dro Ley- 
ta iraiagradyjimo pinigisz- 

iii oi tą darbą.
Teipgi prokuratorija turi 

brados, jog Dr. Krause tnrė- 
ptneszimus su Drų Kor- 
helinszų Broekmanų, kufis li

pa maudytas per žmogžu- 
pojanglus 30 rugsėjo Joha- 

plrarge.
Anglijos gyventojai visisz- 

Qi pradėjo netikėt raportams 
prolo Kitchenerio. Duo
ki matys milijonais atsiszau- 

pųpo visą Angliją, iszmeti- 
khriuose smarkiai protes- 

rjjja prieszais karę Pietinėj 
Įlinkoj, Vienoj Anglijoj 

Įt^ia skaitlingus mitingus ir 

Idioprieszingas kalbas priesz 
Itą. Savo kalbose bet 

I Miaukimuose reikalauja jie 
|Wz užbaigymo karės Pie- 
Ibėj Afrikoj.
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Pietinė Afrika.
Kaip pasirodo, tai muszis 

į^eląbuvo vienų baisiau- 

^muszių, koki tik buvo mu
ša paskutiniam laike Pieti

nį Afrikoj. Angliszkas gar- 

pionas susidėjo tik isz 300 
|hreivių, su dviem 15 svarų ir 

paMaxino sistemo kanuo- 

p. Priszakinė sargyba susi- 

p isz 89 žmonių po vado-
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mu 
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l^čjo jie netoli forto, ku- 

j radosi aukszcziau minė-
■ * ^mizonas. Tą tai gar-

■ būrai užpuolė isz visų 

1^ Apie pusiaunaktį 600 

1'^. užpuolė ant priszakinės
anglų. Užpuolimas




